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Fortunata 1 Prot M.
Wtorek: Blnndyny Panny M. 
Freda: Erazma B. i Klotyldy Król. 
t*wartek: Boże Ciało. Optata B.

Ogłoszenia i yrenoireratę ] nyjmi.je Łautoi itłjcc V imetrekue.u rodziemie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
yipry.orow, v 1 iodziele i ty idą od godz. Jf-si taro do I-oj w południe.

Wschód tłonca o godzinie 3 miuut 47
Zachód , ,8.9

Dugośó dnia godzin 16 minut 22.
Przybyło . . 8 . 44

W schód księżyca o godzinie 9 minut 59 w. 
Zaehód „ „ 6 , 11 r.
Wysokość yody na rzece Wikła sMp 4 tali 2 
Dziś o godzinie 2-ej po południu eiepła 13® K

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Wychodzi i rozsyła się twa rozy ('ziemie ra Wsrszeuę i ra prowircję. V.' niećzieiei święta 
uroczyste wychodzi tylko rare, w pcniscziaiki i cni pctwiąieczne tylko wieczorem.

Reklamy: za jeden wiersz 
garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je- 
SS den wiersz petitowy nlbo jego 

miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

IWałe ogłoszenia: zajeden wit
raż pierwszy raz 2 kop., każdy 

•“ następny raz IV2 kop.
Ogłoszenia do Kuriera Wór- 

— szowsKeęo przyjmu je także Biuro 
ogłoszeń Bajełimanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Piątek: Bonifacego B. i Walerji M, 
Sobota: Norberta Biskupa.
Niedziela: Roberta Opata. 
Poniedziałek: Maksymina i Moderate.

Imiona słowiańskie.—Dziś Światopełka, jutro Raty- 
Bława bł.

Koncerta: Koncert Juljusza Laubego. (Dolina Szwaj
carska—godzina 7 wieczorem.)

Teatra: Teatr Wielki: jutro „Rigoletto” (wy- 
atęp panny Elly Russel);—teatr Letni (w ogrodzie 
Saskim); dziś „Gęsi i gąski”; jutro „Bilecik miłosny”, 
„Uwięziona” i „Inżenierowie jadą!”;—teatr Nowy 
(przy ulicy Królewskiej): dziś „Girofle-Girofla”; jutro 
„Pasterka". (Godzina 7 i pół wieczorem.)

— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego 
(po-franciszkańskim) o godzinie 10-ej zrana odpra- 
wioną będzie przed ołtarzemśw. Antoniego wotywa, 

. 2 ‘wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją.
— W czwartek przypada święto Bożego Ciaia, 

jedna z najświętszych uroczystości kościoła, obcho
dzona przez całą oktawę.

Przegląd polityczny.
W drugim dniu wyborów do przedlitawskiej ra

dy państwa stawały przy urnie wyborczej gminy 
wiejskie wyższej Austrji, Krainy, Tyrolu i kraju 
Przedarulańskiego. W gminach tych wybór posłów 
klerykalnych lub narodowo-słoweńskich należy do 
tradycji. 1 teraz przoto w górnej Austrji wybrano 
siedmiu klerykalów, w Krainie hr. Hohenwartba, 
słynnego przewódcę prawicy zachowawczo-autono- 
micznej, tudzież czterech Słoweńców Kljuna, Obrę 
zę, Pfeifra i Hrena; w Tyrolu wybrano siedmiu kle- 
rykałów i narodowca włoskiego Lorenzoniego, w 
Vorarlbergu dwóch klery kałów.

W trzecim z kolei dniu wyborów glosowały gmi
ny wiejskie Bukowiny, Gorycji, Istrji, — tudzież 
pierwszy okręg wyborczy w Tryeście. Pierwszą 
tutaj zannaczyć należy klęskę istotną stronnictwa 
centralistycznego. Jeden z najprzedniejszych prze- 
wóuców niemieckiego centralizmu, dr Tomaszczuk, 
•w okręgu czerniowieckim zepchnięty został przez 
narodcwo-zachowawcżego bukowińczyka Jana Łu
pnia. Zwyciężyła przeto myśl samorządu prowincjo
nalnego 1 umiarkowany konserwatyzm. W okręgu 
bukowińskim Radowcę zwyciężył minister handlu 
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przez

autora „Kłopotów starego komendanta”.

(Dalszy ciąg.)

Nie zdając sobie sprawy z uczuć moich względem 
Jadwisi, wiedziałem tylko to, że było mi z nią do
brze i że każdego wieczora, wracając do swego mie
szkania, myślalem o tern, jak i kiedy jutro ją zoba
czę, co będziemy czytali na głos, o czem rozmawiali i 
co robili. Idąc za ówczesnym zwyczajem, przepisy, 
wałem dla Jadwisi wiersze różne, które tylko w rę- 
kopismach rozchodziły się między ludźmi, i pamię
tam, nieraz do północy ślęczałem, po prostu rysując 
literę koło litery, aby to pismo miało podobieństwo 
do sztychu. r

Nie umiem powiedzieć, czy ciotka widziała i oce
niała wzajemny ten stosunek miedzy nami, czy mu 
tajemnie sprzyjała, lub ehciala tylko sprytnie wyzy
skać go na swoje usługi, dość, żo nie przeszkadzała 
wcale naszym zajęciom, choć nieraz karciła surowo 
Jadwisię,. jeżeli w zbytecznej poufałości pozwoliła 
tobie na jakiś wybryk, nie bardzo dla panienki wła
ściwy. Inaczej na to zapatrywała się moja matka, 
gdy przyjechawszy na święta Bożego Narodzenia do 1 

baron Pino, w Wiśnicy p. Zotta, należący do tegoż 
samego obozu narodowo-zachowawczego, co p. Łu- 
puł. W Istrji i Gorycji wyszli z urny wyborczej ciż 
sami kandydaci narodowo-klerykalni, co dotych
czas; w Gorycji Słoweniec Tonkli i kleryka! Valussi, 
w Istrji wioch Parenzi i chorwat Vitezich. W Trje- 
ście wybrany został wioch Luzatto.

W Berlinie zajęto się żywo uzbrojeniem eskadry, 
która udaje się na wody wschodnio afrykańskie, 
celem ukarania sułtana Zanzibaru za jego zaczopno- 
wrogje zachowanie się nictylko wobec nowych na
bytków niemieckiego Colonial- Vereinu, ale nawet 
przeciw granicom wschodnim Konga. Ztąd powsta
ła pogłoska, że eskadra niemiecka rozpocznie akcję 
przeciw Zanzibarowi także w imieniu Konga. Z Ber
lina zaprzeczają tej hipotezie. Nie jest ona wszela
ko nieprawdopodobną. Król Leopold belgijski pra
gnął gofąco, aby rząd niemiecki objął protektorat 
nad Zanzibarem, przez co afrykańskie terytorja nie
mieckie, sięgające dotąd na wschodzie tylko do 
Usagara, rozciągnęłyby aż do wschodnich wybrzeży 
jeziora Tanganyika, czyli zetknęłyby się z tej stro
ny z granicą wschodnią Konga. W takim tylko ra
zie młode „wolne państwo” mogłoby czuć się istotnie 
bezpiecznem od strony dzikich plemion wschodnio- 
afrykańskieb, osiadłych na wschodzie i północo- 
wschodzie Konga.

Obecnie naczelnik sił zbrojnych sułtana Zanziba
ru, Tipon Tib, pustoszy wschodnie obszary świeżo 
utworzonego państwa, a król Leopold belgijski, no
wy władca tegoż, przychodzi do przekonania, że 
będzie potrzeba uzbroić pewne punkta strategiczne 
Konga i urządzić flotylę na rzece, jeżeli młoda ta 
organizacja nie ma się rychło rozprzęgnąć. Zanim 
to nastąpi, admirał niemiecki Knorr będzie starał 
się przykładnie ukarać sułtana wschodnio-afrykań- 
skiego. Eskadra jego składać się ma z pancerni
ków: „Prinz Adalbert”, „Stosch”, „Bismark” i „Eli
sabeth”, liczących 44 dział na pokładzie i załogę 
1,200 ludzi. 'Parowce „Adler” i „Ebrenfels” zabra
ły w Wilhełmsbafen żywność dla wyprawy i 40,000 
centnarów węgla.

Z Konstantynopola donoszą, że nowy poseł an
gielski nad Bosforem, sir William Wbite, oznajmił 
urzędownie W. Porcie zamiar rządu angielskiego 
stanowczego zaniechania dalszej wyprawy do Suda
nu i opuszczenia Suakimu. Do Berlina telegrafują 

domu, w bardzo naiwny i otwarty sposób opowia
dałem jej o calem zajęciu naszem w domu ciotki Zu
zanny.

— A cóż to za jedna ta Jadwisia?—zapytała mię, 
patrząc bystro w oczy.

— Śliczna i wesoła panienka, siostrzenica kano
nika.

— Młoda, czy starsza?
— Szesnaście lat, ale to mówię mamie anioł. Oczy 

ma szafirowe i takie rzęsy długie, niby frendzla je
dwabna... przytem...

— Nie ciekawa jestem, co ona ma przytem. A ten 
ksiądz kanonik, to co?

— Bardzo przyjemny, szczery, dobry i uczony, 
chociaż z chłopskiego stanu pochodzi.

— Z chłopskiego? — przerywa z pewnem skrzy
wieniem.

— Syn górala z Galicji i wie mama, nie wstydzi 
się tego, owszem opowiada, jak będąc małym pasał 
bydło... dlatego mam szacunek wielki dla niego.

— Dosyć, dosyć—rzecze zamyślona—nie mam się 
czem zachwycać. Szczególna rzecz, iż ciotka podo
bne sobie towarzystwo dobrała.

Po tej rozmowie, uważałem, iż cały ten stosunek 
mój z Jadwisią mocno się jej nie podobał i że mu- 
siała to wszystko opowiedzieć ojcu, skoro parę razy 
również mnie rozpytywał o kanonika, jego siostrze
nicę, a przytem tak badawczo zaglądał mi w oczy, 
iż czułem, jak rumieniec twarz mi oblewa...

Rodzice moi, a szczególniej matka, hołdowała je
szcze ząsadom trądycji szlacheckich i dbała wielce 

z Londynu, jakoby W. Porta odpowiedziała oświad
czeniem, iż Suakimu nie zajmie. Trudno nam uwie
rzyć w prawdziwość tego doniesienia: wątpimy, a- 
żeby sułtan, który wiele złożył dowodów, źo pra
gnąłby gorąco wskrzesić aureolę władzy tureckiej w 
Afryce, zrzekał się jedynej może ku temu sposobno
ści, która oddaje mu częściowo przynajmniej wpływ 
na Egipt, Sudan i morze Czerwone.

W Rzymie zapewniają, że Stolica Apostolska zgo
dziła się na obsadzenie katedry arcybiskupiej w 
Kolonji, zanim jeszcze rokowania w sprawie djece- 
zji gnieżnieńsko-poznańskiej zostaną ukończone. 
Dotąd traktowano obie te sprawy sporne w sposób 
równoległy. Wkrótce przeto spodziewać się należy 
dezycji obecnego arcybiskupa kolońskiego Melcber- 
sa a zamianowania w jego miejsce biskupa war-: 
mijskiego, Krementza. Co do Poznania i Gniezna 
porozumienie dotąd nie nastąpiło: rząd pruski upie
ra, się przy proboszczu berlińskim Assmanie, który* 
jakoszlązak, włada po troszę językiem polskim. 
Stolica Apostolska żywi przekonanie, że godność ar
cybiskupa gnieżnieńsko-poznańskiego może być po
wierzoną tylko w ręce polaka.

Korespondent do Politische Correspondenz z Kairu 
donosi, że postanowienie Anglji odwołania wojsk 
swoich z nad Nilu, sprawiło tam jaknajgorsze wra
żenie. W korespondencji tej czytamy:

„Gdyby anglicy nie byli prasie krajowej odebrali 
wszelkiej swobody słowa, w takim razie byliby się 
obecnie dowiedzieli, jak w Egipcie oceniają ten* 
przewidywany wprawdzie, ale smutny odwrót. Mó
wią tu, że naród, który rozciągał swą władzę nad 
morzami całego świata, stracić musiał obecnie osta
tki rozumu stanu, jeżeli nie widzi, jaki zadaje cios 
urokowi swej potęgi ostatnim krokiem. Lord Wol
seley zapewniał jeszcze nienawno egipskich wojo
wników, którzy pozostali z pod komendy Gordona 
baszy, że Anglja nie porzuci planu odebrania Char
tumu, choćby wojska angielskie miały ICO lat ja
szcze pozostać w pustyni. To pewna, że sławny je
nerał angielski mógł to wyrzec w dobrej wierze, ale 
nie przewidywał z.ipewno, że słowa te pochwycone 
zostaną z tak wielką wiarą przez cały świat wscho
dni. Jeżeli obecnie lord Hartington usiłował w par
lamencie osłabić wrażenie owych słów wzmianką, 
że jenerał zrobił to przyrzeczenie w toku pogadanki, 
a nie w proklamacji urzędowej, nie zmienia to bv-

o prozapję familijną. Dobra była, cnotliwa i miło
sierna kobieta, ale zawsze nie szlachcic nie był ta
kim człowiekiem jak my. Mogła go szanować, po
dziwiać, a nawet i lubić, ale na wiązanie się familij
ne z tego rodzaju osobami, nigdyby się nie zgodziła. 
Pomimo to nie czyniła mi żadnych uwag, ani zaka
zów, tylko ojciec przed samym wyjazdem, rzucił pa
rę słów ostrzeżenia.

— Spodziewam się, Jacku, że w stosunkach z 
gośćmi Zuzanny, zachowasz się tak, jak na syt a 
szlacheckiego przystoi. Grzeczność i uprzejmość 
każdemu uczciwemu człowiekowi oddaj, cnotę u- 
szanuj, ale dalszych poufałości i jakichbądź zobo
wiązań unikaj, jeżeli nie chcesz nas zmartwić.

Niebardzo ja zrozumiałem wtedy, o co to chodzi i 
do czego miała się stosować dyplomatyczna przemo
wa ojca, lecz okoliczność ta właśnie nasunęła mi 
myśl, która być może, nie tak prędko sama przyszła- 
by do głowy. Oto: „czy ja bym się nie mógł oże 
nić z Jadwisią”.

Siedziałem na bryczce, otulony futrem, bo mróz 
był siarczysty, a jednak przypominam sobie, że wte
dy zrobiło mi się nagle gorąco, a serce zaczęło bić 
jak młotem... „Losy zostały rzucone”. Z przyćmio
nych i mglistych blasków _ zorzy przed świtaniem 
wyskoczyło na arenę życia mego słońce którego 
promienie oblały naraz całe jestestwo. Nie mogłem 
się zorjentować na razie wśród haosu nowych myśli 
ale czuleni, że ogarniają mię całego i wstrząsają ca
łym budynkiem dotychczasowych marzeń.

I myśli te i rojenia, przycierając coraz wyraźniej-



najmniej stann rzeczy, gdyż lord zapewne sam wie 
o tern, że rozpraw parlamentarpych nie czytają na 
pustyni Bąjudy, na płaskowzgórzach Arabji, nad 
Nilem albo Tygrem. Rzecz to wprawdzie łatwa do 
pojęcia, że Anglja pragnie uratować cześć najlepszych 
wojsk swoich, które w ogólnej liczbie 27,000 rozrzu
cone w załogach, są prawie dziesiątkowano choroba
mi, ale z drugiej strony niemniej odwrót ten pozosta
nie w oczach ludności Egiptu ucieczką. W tutej
szych angielskich kolach wojskowych postanowiono 
przesłać przedstawienie rządowi angielskiemu, aże
by na razie pozostawił załogi przynajmniej w pro
wincji Dongoli.”

Br. Z,

Wiktor Hugo.
Paryż d. 29 go maja.

Dzisiejsze dzienniki poranne podają wiadomość 
ostatecznie przyjętą, według której orszak pogrze
bowy przejdzie przez pola Elizejskie, przez plac de 
la Concorde i most tegoż nazwiska, kierując się na
stępnie przez bulwar Saint Germain, Saint Michel i 
ulicę Soufflat dtf Panteonu.

Na czele orszaku będzie postępował szwadron 
gwardji republikańskiej, jenerał-komendant miasta z 
całym swym sztabom, pułk kirasjerów, muzyka z in
strumentami pokrytemi krepą czarną, wozy z wień
cami w otoczeniu dziatwy szkół męskich i żeńskich, 
komisafzy, trembaczy, muzyka gwardji republikań
skiej, deputacja miasta Besanęon, stowarzyszenie 
artystów i autorów dramatycznych oraz delegaci te
atrów narodowych i prywatnych, stowarzyszenie li
teratów, karawan, na którym będą złożone zwłoki 
Wiktora Hugo, rodzina i przyjaciele, rząd oraz de
putowani i senatorowie, muzyka, zaproszeni przez 
rodzinę poety, prasa francuska i cudzoziemska, wła
dze wojskowe, muzyki stowarzyszeń prywatnych, 
stowarzyszenia, grupy, deputaeje. Po za tem wszys- 
tkiem będzie postępowała armja Paryża, pochód zaś 
zamykać będzie pułk gwardji republikańskiej.

Program powyższy został urzędowo ogłoszony, 
natomiast dzień pogrzebu dotąd ściśle nie jest wia
domym.

Do dnia wczorajszego zapisało się do pięciuset de
legacy], które przyimą udział w orszaku pogrzebo
wym. W tej liczbie będzie reprezentowanych kilka 
stowarzyszeń polskich.

Matin w formie depeszy podaje wiadomość, iż 
czesi wysyłają specjalną delegację na pogrzeb Wi
ktora Hugo, na czele której staje jeden z członków 
koła artystycznego w Pradze. Wiele innych naro
dowości będzie miało reprezentantów, umyślnie w 
tym celu przybyłych.

Nad trumną poety pod Arc de triomphe prze
mawiać będzie w imieniu rządu minister Goblet, po
czerń wygłoszą mowy każdy od imienia swej korpo
racji, prezydenci senatu, izby deputowanych, rady 
municypalnej Paryża oraz członek akademji fran
cuskiej Emil Augier.

W Panteonie zabiorze głos nad trumną pan Ma- 
dier de Montjau, tłumacząc wypadki 2-go grudnia. 
Mer z Besanęon wyrazi uczucia mieszkańców rodzin

nego miasta Wiktora Hugo. Na zakończenie będą 
przemawiali przestawiacie i stowarzyszenia litera- 
ratów, artystów dramatycznych; wreszcie przełożo
ny komedji francuskiej wyjaśni wpływ Wiktora 
Hugo na teatr narodowy francuski.

Mieszkańcy ulic, któremi będzie przechodził or
szak pogrzebowy, niezmiernie z tego są uradowa
ni. Dzisiaj żąda ją oni za wynajęcia okna na pią- 
tem piętrze od 250 do 500 fr., wówczas gdy balkon 
na niźszem piętrze ceniony jest na tysiące fanków! 
W istocie pogrzeb Wiktora Hugo zapowiada się im
ponująco. Każdy radby widzieć na własne oczy 
obchód. Niezmierna liczba cudzoziemców, jaka 
zwykle o tej porze roku przebywa w Paryżu, zosta
ła znacznie zwiększoną przez anglików, przybyłych 
na pogrzeb wielkiego poety jedynie w celu ogląda
nia tej uroczystości. Wskutek tego konkurencja 
przy wynajęciu okien jest bardzo znaczną, z czego 
każdy rad skorzystać. Za miejsca na dachu żądają 
po 20 fr. od osoby.

Szczegółową relację o pogrzebie nadeszłemy w 
swoim czasie. W. J. iSt.

Tyflziei wystawy i Raffomin.
(Od naszego specjalnego sprawozdawcy.)

Badom d. 31 go maja.
Wystawa radomska ostatecznie urządzona została 

w sobotę wieczorem. Wczoraj też publiczność tu
tejsza doznała pierwszych wrażeń wystawowych. 
O godzinie 8-ej otwarto nowy, prowizoryczny teatr 

letni „Domem otwartym” Bałuckiego, o 8-ej zaczęły 
funkcjonować telefony, a o 9-ej dwie lampy ele
ktryczne oświetliły główną aleję parku, sięgając 
swym blaskiem odległych pawilonów nad Mleczną.

Teatr letni powstał staraniem spółki udziałowej, 
złożonej z grona 40-tu osób, a powstał równie szyb
ko, jak cale przedsięwzięcie wystawowe. Wyso
kość udziału określona na rs. 10, z trupą zaś arty
stów zawarto kontrakt, według którego teatr płaci 
spółce 10% dochodu w razie, jeśli dochód wynosi 
50 do 100 rs. i 25%, gdy podnosi się od 100 rs. 
wyżej.

Jak przystało na radomian, udziały rozebrane 
chętnie, wczorajsze zaś przedstawienie każę się 
spodziewać, iż teatr letni będzie miał zapewnione 
powodzenie. Byleby tylko artyści z swojej strony 
dołożyli starań, kompletując personel i urozmaica
jąc repertuar...

Otwarcie urzędowe wystawy nastąpiło w dniu 
dzisiejszym o godzinie l ej z południa.

Wszyscy członkowie komitetu wraz z zaproszonymi 
na uroczystoć gośćmi i gubernatorem radomskim na 
czele, w oznaczonej godzinie ruszyli na most na 
Mlecznej. Tu gubernator przeciął wstęgę, zamy
kającą wejście do pawilonów, a orkiestra zagrała 
marsza.

Chwilę otwarcia wystawy odfotografował miej
scowy fotograf p. Grodzicki. .

Przybyły umyślnie z Warszawy Pillati zdjął kil
ka bardziej charakterystycznych szkiców.

Dla publiczności wystawę otwarto o godzinie V/t. 
Cały Radom śpieszy do parku. Po rannym deszczu 
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Plan sytuacyjny wystawy w Radomiu.

której brała ochota rzucić się gdzieś w wir walki, 
iść ze sztandarem w jednej, a ze szablą w drugiej 
ręce na armaty, tak coś na podobieństwo Napoleona 
pod Arcole. Chciałem być bohaterem i jako taki 
zginąć na polu chwały.

Otóż tak stały sprawy między nami, gdy zbliżał 
się dzień św. Grzegorza, dzień imienin kanonika, 
który w gronie jego przyjaciół zawsze był solennie 
obchodzonym. Ciotka, zwykle wypiekała na tę u- 
roczystośó różne ciasta i posyłała mu więcej koszto
wne upominki, a teraz jak na złość dostała kataru i 
musiała położyć się do łóżka, więc też nudziła i zczę- 
dziła, że trudno było z nią wytrzymać.

— Słuchaj synku — mówi raz do mnie — musisz 
mi kupić tabakierkę jaką bardzo ładną, dla księdza 
kanonika. Uważasz synku tak trzeba kierować, że
by to było efektowne i piękne, a nie drogie, bo 
mnie na drogi sprawunek nie stać. Pochudźno tam 
po mieście i poszukaj. Tu już na tandetę nie mo
żna, ale trzeba iść do sklepów chrześcijańskich, C2y 
do jubilerów... a może znajdziesz coś nowego i ory
ginalnego, bo ty masz dobry gust synku. Chodzi
łem tedy, zdawałem relacje, podawałem ceny, ale te 
były zawysokie. Szukaj jeszcze coś tańszego, tak 
za dwadzieścia złotych najwyżej... pamiętaj Jacek 
najwyżej, to jest, że staraj się taniej.

Ciotka powiedziała, że mam gust, a ja chciałem 
udowodnić, że tak jest, chociaż wiedziałem i to, że 
dobry gust kosztuje. Szukałem tedy i znalazłem w 
świeżo odebranych przez kupca nowościach z Pary
ża. Były to tabakierki oryginalne z muszli, w 
kształcie jaja, koloru tygrysiej skórybronzowo cent- 
kowane. W miejscu, gdzie brzegi muszli zaginają 

się do wewnątrz, osadzoną była na zawiaskach w 
srebro, pokrywka także z muszli, misternie się za
mykająca. Cacko to, podówczas nowość pełna ory
ginalności, nadzwyczaj mi się podobało, więc nie 
zasięgając już dalszej informacji ciotki kupiłem, za
płaciwszy okrągłe złotych polskich trzydzieści. W 
drodze dopiero, biegnąc do jej mieszkania, przypo
mniałem sobie, że ciotka nie chce droższego spra
wunku nad dwadzieścia, więc myślę sobie: mała 
rzecz, powiem osiemnaście, a resztę dla Jej satysfa
kcji dołożę z własnej kieszeni, która, przyznać mu
szę, nie była w tej chwili bardzo obfita.

Jak postanowiłem, tak zrobiłem. Ciotce podobał 
się sprawunek, ale ceny, ośmnastu reńskich stra
wić nie mogła.

— Za co tyle pieniędzy dałeś mój Jacku!... J«. 
szcze z ciebie wielki letkiewicz. Muszla taka nad 
morzem kosztuje parę groszy...

— Oprawa srebrna—mówię.
— Liche srebro, dajno mi nożyk — rzecze do Ja- 

dwisi i zaczyna skrobać, obserwując pilnie. Naj
wyżej 10-ej próby, ja się znam na tem...

Pomimo to oddała mi ośmnaście złotych, nia 
przestając narzekać na zdzierstwo kupców i brak 
cierpliwości mojej, żem się dłużej nie targował. Za 
to kanonik, gdy mu w parę dni potem została taba
kierka owa doręczona, nie posiadał się z radości.

— A mój kawalerze—mówi do mnie — gdzieźei) 
ty mosanie tak piękną rzecz wynalazł?... Ależ to 
ładna, bo ładna i tabaka nie będzie wysychała i w 
kieszeni łatwo nosić.

(Dalszy ciąg nastąpi,}

sze i więcej określone formy, towarzyszyły mi w 
całej podróży, odebrały sen w domu, a na drugi 
dzień, przy pierwszem spotkaniu z Jadwisią onie
śmieliły jak studenta przy egzaminie. Biegłem tam 
z intencją zaspokojenia rozkoszy własnego serca, a 
tymczasem wszelkie z jej strony oznaki szczerej ra
dości rozbudzały we mnie dąsy, niewiadomo za co
i dlaczego... Naturalnie, że zasępienie się i pewien 
wyraz smutku, wywołany w ten sposób na twarzy 
dziewczęcia, znowu mię drażniły. Co ja chciałem 
od niej, za co się dąsałem, dalibóg sam nie wiem, 
dość, że zirytowany, rozdrażniony, pełen żalu opu
ściłem dom ciotki daieko wcześniej niż zwykle, a 
wróciwszy do siebie płakałem całą noc, tak samo 
niewiadomo za co i po co. Gdym najgoręcej czuł, 
gdym ubóstwianą w duszy mej dziewczynę chciał 
myślą zadusić w uściskach,—coś jednocześnie odpy
chało mię i kazało jej złośliwością dokuczać. I. pro
szę was czytelnicy, raczcie tu zrozumieć dziwaczną 
naturę ludzką, i usprawiedliwić kaprysy serca...

Dopiero w parę dni, gdy wszystko to przetrawiło 
się i wyklarowało we mnie, zacząłem się obwiniać 
o najczarniejszą niewdzięczność wobec tej niewinnej 
duszy. Spokój wracał i dawna zażyłość, chociaż 
więcej nieśmiała i ceremonjalna niż przedtem, ure- 
gulowywala nasze stosunki. Ustały tylko sprze
czki, oboje staliśmy się bardziej poważni i zamyśleni, 
a swoją drogą było nam dobrze. Zamiast dzien- 
nyc pustot i swawoli, rozmowy miały teraz barwę 
‘ł!hSiqh*T2??8ks * i sentymentalną. Jadwisia 
WZt' i' nifl.no 8po®,?d.ając na gwiazdy i prze
czuwa a, - ‘C rgo pożyje na świecie, mnie zno
wu napadała mysi szalonej rozpaczy, dla zabicia
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pogoda znowu stała. Zjazd obywateli liczny, a i 
z Warszawy przybyło wiele osób,

Z kolei wiec i nam wypada dłużej pozostać w 
staromiejskim ogrodzie, ażeby dokładnie poznać 
przemyslowość Radomia i jego dalszych i bliższych 
okolic,..

Mj stawa nosi charakter wyłącznic handlowo-jar
marczny. Okazów prawdziwie wystawowych nie 
znaj ziemy tu wiele. Znać, iż niespodzianie zasko
czeni producenci nie mieli czasu na przygotowanie 
BIV 0 P”P>8u, złożyli więc to, co mieli pod ręką.

-t o tez z Wyjątkiem kilkunastu sztuk roboty ama
torskiej i kilku ze specjalnem przeznaczeniem, cały 
przemysł radomski wystąpił w swej powszedniej, 
codziennej szacie. Dzięki temu wystawa nie myli, 

upoważnia do fałszywego sądu. A jeżeli znaj- 
dziemy na niej wiele niedostatków, jeśli niejeden 
przedmiot wywoła podziw niezdarności — to już nie 
wina wystawy, a tern mniej chyba wina wystawców, 
z których każdy zapewne widzi w swoim okazie 
sumę postępu technicznego!...

Spostrzeżenie powyższe sprawdzimy, przegląda
jąc pojedyncze działy.

Rozpoczynamy od inwentarza.
Najbogatsza i najlepiej się prezentująca jest gru

pa koni. Wprawdzie i w niej przewaga po stronie 
okazów użytkowych, zwyczajnych, ale takie wła
śnie okazy największy budzą interes.

Pierwszeństwonaleźy się bezwątpienia stajni p. 
Zaborowskiego z Chronowca, znanej w Warszawie, 
po której idą koleją stajnia z Kiełbowa p. Makcma- 
Bkiego ze źrebakami po matkach krwi angielskiej, 
p. Zawadzkiego z Zalesia, p. Arkuszewskiego zCze- 
karzewic, p. Gońkowskiego z Makowa i p. Beker- 
uiana z Wolanowa. Ostatni przysłał na wystawę 
P'ękną czwórkę fornalską oraz ładny okaz źrebaka 
arabskiego.

zrostem i figurą zwraca na siebie uwagę „Mazur” 
hr. Reiskiego ze Strzyżewa i ogier anglo-normandzki 
roboczy.

Z innych wspomnij my jeszcze o ogierze ardeńskim 
p. Biesiekierskiego w Studziannie i o stajniach pp. 
W esołowskiego z Chustek, Niecieckiego z Kossowa 
1 Goslawskiego z Kunina.

Gospodarstwa włościańskie i kolonistów podmiej
skich przysłały kilka sztuk, z których na wyróżnie
nie zasługuje ogierek Wąsika z pod Radomia i typ 
koni włościańskich dobrze odchodowanych—trzyla- 

; tek Stanisława Berlińskiego.
.> Z bydłem znacznie gorzej. Wspaniale sztuki 

szwyckie pokazał nam p. Adam Helbich z Konar, 
piękne holendry ma obora w Orońsku p. Brandta, 
i obora p. Bokermana, ładnego buhajka 3/< bern- 
gimroenthal dała obora w Błotnicy p. Pawłowskiego, 
a p. Gregorowicz ze Sławna okazał, w jaki sposób 
dojść można do jednolitości typu, ale to już prawie 
cała śmietanka bydła, reprezentowana bądźcobądź 
przez 80 sztuk.

Bydło znów włościańskie, mimo widocznej pieczy 
i staranności, wystąpiło ze wszystkiemi wadami, 
wlaściwemi zdenaturowanej rasie krajowej.

Gdyby nie ubóstwo liczebne, dział owiec przed
stawiałby się pod każdym względem świetnie. Do 
konkursu stanęły cztery owczarnie: p. Adam Hel
bich przyprowadził 20 sztuk elektoral-negretti, p. 
Józef Dobiecki 2 tryki Rambouillet, p. Ludwik Nie
ciecki 10 tryków negretti i p. Franciszek Zaborow
ski 6 sztuk—wszystkie zalecające się wlaściwemi 
swej rasie cechami, starannie rozwiniętemu Szko
da iż tak mało owiec możemy oglądać na wystawie, 
jeśli jednak wszystkie owczarnie dorównywają wy
żej przytoczonym, hodowla owiec w gubemji radom
skiej powinna stać bardzo wysoko.

Włościanie nie przyprowadzili ani jednej sztuki.
O trzodzie chlewnej niewiele możemy powiedzieć, 

gdyż dotąd mamy, piękne wprawdzie, ale .jedno tyl
ko stado angielskie p. Arkuszewskiego z Czekarze- 
wic. •

Równie ubogim jest dział drobiu. Pani Michalina 
Nieciecka z Kossowa postawiła kurnik polsko-ho- 
lenderski, p. Walerja Rakowska z Zawichostu dała 
ładne kochinchiny, p. Wilkoński przysłał kaczki pe
kińskie i włościanin Lipiec z Ludwikowa przyniósł 
zwyczajnego koguta. Oto i wszystko. 1 rzyczyną 
tego ma być niski stan gospodarstwa ptasiego w 
radomskiem. Jast to tern dziwniejsze, ile że w gu- 
bernji znajdują majatki wysoko w kulturze po
sunięte, pożyteczna wiec gałęź gospodarstwa kobie- 
cego powinna też być starannie uprawiana.

Na zakończenie przeglądu działu rolnego dodajmy 
jeszcze, iż piękne okazv Karpi, mając0 zapoznać nas 
z hodowlą ryb, w drodze na wystawę posnęły... 
. Wspomniawszy wyżej o gospodarstwie kobiecem 
wiejskiem, zatrzymujemy się tu dłużej nad całym 
tym ciekawym działem wystawy. ,
‘ Bierze w nim udział około 15-tu wystawczym Mię
dzy przedmiotami brak systemu, świadczą one je
dnak, iż radomianki oddają się z zamiłowaniem pra- 
Q pnemyslowej i doszły już’ w tym kierunku do 

pewnego wyrobienia. Takie np. kwiaty sztuczne p. 
Ciosłowskiej nie zawstydziłyby pierwszorzędnego 
magazynu w Warszawie, taki geżdzik jej wyrobu, 
girlanda niezapominajek, konwalje i narcyz do złu
dzenia naśladują naturę.

Równic dobrze się zalecają wyroby pończosznice 
p. Kazimiery Twardzickiej, gorseciarskie p. Anieli 
Kowalskiej, serwety pp. Heleny Wróblewskiej, Ko
walskiej i Cbromeckiej. P. Jodłowska wystawiła 
zręcznie i gustownie odrobione sukienki dziecinne, a 
wzorowa widocznie gospodyni Kossowa, p. Niesiecka, 
przysłała próby chleba pytlowego żytniego i razo
wego.

Grupa wyrobów kobiecych stanowi całość wyró
żniającą się tak doborem przedmiotów, jak i ich wy
kończeniem.

Sprawozdanie o innych działach wystawy odkła
damy do następnego listu.

I jeszcze słówko... wyjaśnienia.
Według początkowego planu, oświetlenie elektry

czne miał zaprowadzić w parku inż. Królikiewicz. 
Tymczasem, tak komunikacja telefonowa jak urzą
dzenie dwóch doskonale funkcjonujących lamp ele
ktrycznych stała się wyłącznem dziełem p. Len
czewskiego z Warszawy.

WIADOMOŚCI EIEZACE.
= Po otoczeniu opieką prawa dzieci pracujących 

w fabrykach, uwaga sfer prawodawczych zwróconą 
została, jak komunikują Nowo  st i., na pracę podros
tków (robotników, którzy nie doszli do 17 lat wie
ku) i kobiet. Zamierzono wzbronić zajmowania, ro
botą nocną w fabrykach podrostków i kobiet. Śro
dek ten ma wejść w zastosowanie od dnia 13-go pa
ździernika r. b.

= W instytucie leśnym w Petersburgu liczba 
uczniów w r. z. wynosiła 330, z tych 116 polaków. 
W r. b. z pomiędzy tych ostatnich ukończyli całko
wity kurs nauk pp. Konstanty Boharewicz, Franci
szek Dergent, Wincenty Jankowski, Kazimierz Łu
kaszewicz, Stanisław Ńobelski, Roman Pawłowski, 
Mieczysław Ryżukiewicz, Kajetan Salmonowicz, 
Władysław Stankiewicz, Stanisław Swieżyński,Flo- 
rentyn Tafilowski, Marjan Wólczański i Wincenty 
Zalikowski.

= Dla zamierzonej lilji Banku wypracowano w 
ministerjum projekt, w którym nacisk położono, aby 
z kredytu korzystały przedewszystkiem większe in
stytucje przemysłowe. Wobec ograniczonych obro
tów, drobny handel, dotąd uwzględniany, zejdzie na 
plan ostatni i z ulgi kredytowej nie będzie mógł ko
rzystać w dawnej mierze.

= W r. b. przystępuje do egzaminu 201 słucha
czy instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa 
w Nowej Aleksandrii.

— Zarząd kolei wiedeńskiej przeznaczył na rok 
przyszły dla urzędników i całej służby fundusz gra- 
tyfikacyjny w ilości rs. 100,000. Sumą tą nie jest 
objętą służba kolei bydgoskiej, dla której ma być 
wyznaczony fundusz osobny.

= Budowa gmacnu szkoły technicznej kolei wie
deńskiej rozpoczętą już została. W roku przyszłym 
budynek ma być zupełnie wykończony i oddany do 
użytku szkolnego. Nowy ten gmach szkolny budo
wanym będzie pod nadzorem i według projektu 
wydziału technicznego, z uwzględnieniem najnow
szych wymagań pedagogicznych.

= Bank polski, z powodu przewidywanej zmiany 
na filję, gromadzi w skarbcu gotowiznę, realizując 
wszystkie weksle. Dłużnikom zatem odmówiono 
prolongaty w wypłatach, co wiele osób stawia w 
kłopotliwem położeniu. Podobno dobrano kilku o- 
brońców w przewidywaniu licznych kwestyj pra
wnych, jakie ztąd wynikną.

= Z powodu zamierzonego pedatku dochodowe
go, bardzo wiele osób, które zadawalnialy się pro
centem prawnym, nie chcąc płacić od kuponów, co
fa swój kapitał lokowany w listach ze składów pu
blicznych. Jedni wysyłają je zagranicę, aby ku
pon ztamtąd nadsyłany wolny był od opłaty, dru
dzy wymieniają wszystko na. gotowiznę, szukając 
lokacyj hypotecznych. Okoliczność ta sprawi, że 
na św. Jan obroty się zwiększą, lecz w miarę wię
kszej podaży kapitałów i warunki lokacji staną się 
trudniejsze.

= Dochodzi nas wiadomość prywatna, iż listy 
kanalizacyjne i miejskie Warszawy i Łodzi mają 
być wyjęte z pod podatku dochodowego. Wiado
mość tę podajemy z zastrzeżeniem.

= Pojutrze odbędą się w magistracie dwie licyta
cje, a mianowicie: na dostawę w r. p. dla aresztu 
policyjnego 1409 korcy węgli kamiennych i drzewa 
sosnowego 30 sążni kubicz. razem wartości 1800 rs.; 
oraz na wykonanie robót asfaltowych przy budowie 

bruków i trotuarów asfaltowych w Warszawie w 
ciągu lat czterech, od 1886—89, ocenionych na su
mę około 40,000 rs.

= Dziś i jutro odbywać się będzie losowanie li
stów zastawnych czterech pierwszych seryj Towa
rzystwa kredytowego m. Warszawy.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się doroczna u- 
rcczystość otwarcia osady rolniczo-rzemieślnicz.ej 
w Studzieńcu dla małoletnich przestępców. Po pos’e- 
dzeniu komitetu Towarzystwa nastąpi obejrzenie o- 
becnego stanu zakładu i sprawdzenie postępu wy- 
chowańców w naukach, rzemiosłach, rolnictwie i 
ogrodownictwie. Wyjazd koleją z Warszawy do Ru
dy Guzowskiej o godzinie U-ej zrana.

= W dalszym ciągu ofiar tak skwapliwie skła
danych na rzecz Towarzystwa opieki nad ubogiemi 
matkami oraz ich dziećmi, p. Stanisławowa Rotwan- 
dowa złożyła na cele tegoż Towarzystwa rs. 500.
= W przejeździe z zagranicy do Moskwy, a na

stępnie do Persji, bawili w naszem mieście dwaj le
karze szaeha perskiego dr Tholosan i dr Hassejn 
oraz dyrektor nadwornej kapeli perskńej p. Lsmaire.

= JE. ksiądz arcybiskup Popiel wyjechał w dniu 
onegdajszym do dekanatu Sochaczew skiego dla od
wiedzenia kilku parafij.

= Od JanaZacharyasiewicza otrzymujemy nastę
pujące pismo: „Szanowny redaktorze! Nie mogąc 
na razie podziękować za tak liczne objawy życzli
wości okazanej mi z powodu jubileuszu, bądź w li
stach, bądź w telegramach, uciekam, się do pośredni
ctwa twojego organu, przesyłając tą drogą wszys
tkim, którzy w dniu tym przysłali mi swoje życze
nia, serdeczne Bóg zapłać! Z poważaniem Jan Za- 
charyasiewicz. ”

= Z teatru i muzyki.
* Wczoraj, o godzinie 12-ej w południe, w salach 

redutowych odbyło się ogólne zebranie członków 
kasy pożyczkowej artystów teatrów warszawskich.

Z powodu wszakże niestawienia się odpowiedniej 
liczby uczestników, wymaganej przez ustawę, prze
wodniczący komitetu, wiceprezes dyrekcji teatrów, 
p. Bogumił Foland, odczytał tylko sprawozdanie za 
rok przeszły oraz wnioski podane przez komitet, 
ferujące: wybory do komitetu i rozstrzygnięcie tych
że wniosków pozostały do następnej sesji, mającej 
się odbyć w dniu 7-ym b. m., w niedzielę.

* Wczoraj widowiska w teatrze Rozmaitości zo
stały na sezon letni zamknięte.

* Dzisiaj odbędzie się w teatrze Letnim pierwsze 
widowisko dramatyczne.

Na otwarcie tej sceny wybrano popularną korne- 
dję Bałuckiego „Gęsi i gąski”; jutro w tymże tea
trze trzy oryginalne komedje „Bilecik miłosny” 
„Uwięziona” i „Inźenierowie jadą”.

W teatrze Nowym dzisiaj operetka Lccoq’a „Gi- 
rofle Girofla”, jutro komedja „Pasterka”.

* Artyści opery zajęci są obecnie próbami z „Me
fista” Boity.

Partję Małgorzaty odśpiewa po raz pierwszy w 
Warszawie panna Russek

* Trupa meiningeńska miała z występów na na
szej scenie dochodu 92,000 marek.

Ogółem z wycieczki do Petersburga, Moskwy i 
Warszawy osiągnięto dochodu 482,000 marek.

* Pani Snieżko-Zapolska, znana zarówno z talen
tu scenicznego, jak z prac literackich, zaangażowaną 
została do trupy ogródkowej p. Podwyszyńskiego, 
przybywającej na letni sezon do Warszawy.

* P. Bronisława Cetnarowiezówna, występująca 
z wielkiem powodzeniem na scenach włoskich, otrzy
mała propozycję kilkokrotnego wystąpienia w kró
lewskim teatrze w Madrycie.

— Popis portrecistów.
Warszawscy malarze, jak gdyby na umowę, na

desłali na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych znaczną liczbę portretów.

Do całkiem wypadkowago popisu stanęli: E. Du 
kszyńska, K. Alchimowicz, St. Heyman, P. Szyn
dler, St. Kostrzewski i kilku innych.

Dzięki zbiegowi okoliczności, publiczność może 
porównać prace portrecistów...

= Majówka artystyczna.
Grono muzyków i malarzy poczyniło już odpo

wiednie przygotowania do majówki artystycznej, 
która odbędzie się dnia 3 go b. m.

Miejscem zabawy będzie promenada belwederska 
odległa od rogatki o dziesięć minut drogi pieszo.

Jak dotąd na listę uczestników zapisało się pa- 
reset osób.
‘Oby tylko rozkapryszona aurazechciała wynogo- 

dzić oblicze!
= Wystawa modelu
P. Bolesław Syrewicz zamierza urządzić wystawę, 

modeli pomnika Mickiewicsa w sali resursy obywa 
telskieji



W takim razie dzień otwarcia byłby związany 
z zamknięciem wystawy dzieł Aleksandra Lessera.
= Z placu wystawy.
Wczoraj pomimo niedzieli panował na placu Uja

zdowskim ruch gorączkowy i komitet zajęty był od 
samogo rama do nocy.

Budynki i pawilony w obu działach już są prawie 
na ukończeniu, jedna z fabryk mebli żelaznych w 
Warszawie rozpoczęła budowę pawilonu z kutego 
żelaza robcrty ślusarskiej.

Dla dogctdnoeci wystawców i publiczności, komi
tet postarał się o otworzenie dwóch restauracyj, z 
których jecna wyłącznie przeznaczoną jest dla słu
żby, druga dla publiczności.

Ceny w ostatniej unormowane zostały według ta
ksy przepisanej przez komitet i nieprzekraezającej 
cen praktykowanych w średnich zakładach gastro
nomicznych.

Osobna delegacja zajmuje się również przygoto
waniem znaeznej liczby pomieszkań dla osób przy
byłych z prowincji.

Cena mieszkań będzie przystępną, na co komitet 
szczególniejszą zwracał uwagę.

= Wiadomość, dla ziemian wystawców.
Ze względu, że na Fradze pojawił się przed paru 

tygodniami księgosusz między bydłem, zaprowa
dzoną została w Warszawie kwarantanna na dni 21.

Komitet udał się więc do władzy odpowiedniej o 
wyjaśnienie w lej sprawie i otrzymał od niej za
wiadomienie, ie z dniem onegdajszym termin osta
teczny kwarantanny minął i źe wystawcy będą mo
gli okazy inwentarza nadsyłać na plac Ujazdowski 
bez żadnych przasszkód.

= Wyjazd delegacji rolnej.
Wczoraj delegacja sędziów wyjechała w gostyń

skie dla zwiedzenia wzorowych gospodarstw rol
nych, biorącyci* udział w tegorocznej wystawie.

Delegacja zwuedza majątki: Staw, Dęblin i Pie
kary, znane z ptsodukcji wybornego masła.

Delegację stanowią pp. Przylubski, właściciel 
dóbr Zatory, Aleksander Kłobukowski, radca Tow. 
kr. ziemsk., i (Gustaw Wierciński, właściciel dóbr 
Radostów i radea dyrekcji szczegółowej lubelskiej.

W zeszłym tygodniu delegacja, złożona z pp. Za
krzewskiego, właściciela dóbr Wola Trębska, Leona 
Dmochowskiego., wł. dóbr Badce, i dra Tadeusza 
Kowalskiego, zwiedziła majątek p. Ludwika Gór
skiego Sterdyń. 

— Pociągi wystawowe.
Kolej wiedeńska, chcąc ułatwić zwiedzenie wy

stawy rolniczo-przemysłowej w Warszawie, wypra
wiać będzie w czasie jej trwania dwa razy na ty
dzień, t. j. w środy i niedziele, pociągi wystawowe 
z powozami trzeeiej klasy, z Sosnowic do Warsza 
wy i z powrotem, po cenie zniżonej o 30%.

Pociągi wystawowo wyprawione zostaną w dniach 
10-ym, 14 yro, 17-ym i 21-ym b. m. z Sosnowic o go
dzinie 3-ej minut 10 zrana i staną Warszawie o go
dzinie 11-ej minut 20 zrana, z Warszawy odejdą z 
powrotem tegoż samego dnia o godzinie 10-ej wie
czorem i przybędą do Sosnowic o godzinie 6 ej mi
nut 10 zrana.

Bilety do specjalnych pociągów wystawowych bę
dą sprzedawane na stacjach: Sosnowice, Dąbrowa, 
Ząbkowice, Zawiercie, Myszków, Częstochowa, Ra
domsk, Piotrków i Koluszki.

Gość na wystawę.
Jeden z magnatów węgierskich wybiera się wraz 

z rodziną do Warszawy podczas wystawy.
plenipotent magnata, bawiący przez kilka dni w 

naszem mieście, wynajął już na cały miesiąc 18 po
koi w pewnym domu w alejach Ujazdowskich.

Komorne, włączając w to kompletne umeblowanie 
oraz stajnie i wozownie, wynosi za jeden miesiąc 
3,000 rs.’

Ładna sumka.  
es Sport. .
Na placu mokotowskim robotnicy przykładają 

„ostatnią rękę”...
Maluczko, a dzwonek startera ogłosi otwarcie se

zonu konnego sportu.
Oto pobieżny program pierwszego wyścigu przy

padającego d. 3-go b. id., tj. we środę.
Nagroda „Otwarcia” rs. 500, przestrzeń V/3 wior- 

tty; jadą dżokeje.
Nagroda „Próby” rs. 300, panowie jadą sami, 

przestrzeń wiorst 2, gonitwa płaska.
Nagroda „Majowa” rs. 500, przestrzeń wiorst D/s-
Wreszcie nagroda „Towarzystwa” rs. 200, prze

strzeń wiorst 2 z czterema przeszkodami dla panów 
samych.

Bo wyścigu zay.isaj° sję Ogółem panów 5, koni 10.
DoKładna lista nie została jeszcze ułożona...
Wyścig pierwszy jest tylko dość skromną zapo

wiedzią całego saeiegu następnych, które, jak mó

wią świadomi, będą się odznaczały niemalem oży
wieniem...

= Rektyfikacja.
Proszeni jesteśmy o sprostowanie wzmianki poda

nej we wspomnieniu ś. p. Franciszka Fuchsa, jako
by zmarły był z pochodzenia riemcem.

Przyszedł on na świat w Biały w Galicji i należał 
do rodziny polskiej.

Pierwszy skład materjalów aptecznych ś.p. Fuchs 
otworzył w r. 1829 ym.

t= Drobna kwestja.
W dniu wczorajszym jeden z naszych znajomych, 

jadąc w licznem towarzystwie tramwajem, przez 
nieuwagę zagubił bilet otrzymany od konduktora.

Zjawił się kontroler, a usłyszawszy o zgubionym 
bilecie, konduktora obłożył karą.

Zachodzi więc pytanie, czy słowo pasażera w po
dobnych razach, oraz opłacony dwukrotnie bilet, nie 
są wystarczające i nie zwalniają konduktora do 
kary?

= Także przyczyna.
W tych dniach w jednym z zamożniejszych do

mów naszego miasta zerwane zostało projektowane 
małżeństwo.

Przyczyną zerwania była nieumiejętność przez 
pana młodego... tańca, oraz niechęć kształcenia się 
w tej sztuce.

A więc tańczmy! 
= Ze sfer handlowych.
Upadłość firmy bankierskiej, o której wspomina

liśmy w onegdajszym numerze, coraz więcej spraw
dza się i uważana jest za pewnik przez nasze ku- 
piectwo.

Pasywa nie zostały dotąd dokładnie zbadane, 
w każdym razie dochodzą tylko do 100,000 rs.; 
a wierzycielami są w połowie prawie firmy zagra
niczne.

Właściciele firmy, znani jako kulturtregerowie 
niemczyzny, obracali niemieckiemi kapitałami, ka
pitały więc krajowe niewiele na tem ucierpią.

Jednocześnie dochodzą nas smutne utyskiwania 
kupców tutejszych, eksportujących towary do połu
dniowych gubernij Cesarstwa, na niewypłacalność 
tamtejszych odbiorców, która w tych czasach do
szła do najwyższego stopnia.

Większa część weksli wraca z protestami.
s= Zniknięcie.
Przed paru dniami dziesięcioletni Wacław D„ wyszedłszy 

z domu rodziców pod nrem 7-ym przy ulicy Rozbrat, więcej 
nie powrócił.

Ktoś w sobotę, to jest na drugi dzień, widział malca w 
parku praskim.

Tymczasem zaniepokojeni rodzice, pomimo gorliwych po
szukiwań, nie mogą syna odnaleźć.

= Kradzieże.
Na dworcu kolei petersburskiej pani W. prawie z pod rę

ki skradziono torebkę podróżną, w której znajdowało się 230 
rs. w gotówce i ważne dokumentu pieniężne. — W kościele 
św. Krzyża podczas sumy panu K. skradziono złoty zega
rek wraz z dewizką, a panu S. wyciągnięto z kieszeni sre
brną papierośnicę —Na Nowym-Świecie u hr. K. skradziono 
srebra stołowe na 500 rs. — Nocy wczorajszej okradziono 
szynk pod nrem 24-ym na Marszałkowskiej; poszkodowana 
właścicielka oblicza sta tę na 3C0 rs.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym w kompaji pielgrzymów powracają

cych z Częstochowy zrnarł nagle, przechodząc przez Pragę, 
Michał G., włościanin.

Zwłoki zostały zabezpieczone, celem wyprowadzenia śledz
twa sądowego.
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•J. ś. p. Paulina z Walewskich Kozłowska, po długich 
cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, w dniu 31-ym 
maja r. b., przeniosła się do wieczności, przeżywszy Int 41. 
Pozostały mąż. wraz z pięciorgiem małoletnich dzieci zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła św. Antoniego (po-reformackiego), przy ulicy 
Senatorskiej we wtorek, to jest dnia 2-go czerwca, o godzi
nie 7-ej po południu, na cmentarz powązkowski odbyć się 
mające. —1941—

j- Ś. p. Adam Wysocki, były pomocnik naczelnika po
wiatu łukowskiego, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony 
św. sakramentami, zakończył życie dnia 30-go maja 1885 r. 
przeżywszy lat 66. Pozostała osierocona w ciężkim smutku 
wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w dniu 1-ym czerwca, to jest 
w poniedziałek, o godzinie lO-ej zrana w kościele parafial
nym Najświętszej Marji Panny Loretańskiej na Pradze, jak 
również na wyprowadzenie zwłok w dniu 2-im czerwca, to 
)est we wtorek, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz ka- 
mionkowski. 1935
f Ś p. Epifanjiusz Leonek Biernacki, ukochany synek Bro

nisławy i Teodora małżonków Biernackich, powiększył gro
no aniołków dnia 31-go maja r. b., przeżywszy rok jeden I 
miesięcy dwa. W nieutulonym żalu pogrążeni rodzice, sio
stra i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z domn przy ulicy Kruczej J& 33 róg 
Alei Jerozolimskich, we wtorek, to jest dnia 2-go czerwca,

godzinie 7-ej po południu, na cmentarz powązkowski odby 
Bię mające. __.194.7_
i Ś. p. Leopold Hreczyna, obywatel przedmieścia Pragi, 

po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony św. sakramentami, 
rozstał się z tym światem dnia 30-go maja 1885 r., w wieku 
lat 44. W nieutulonym żalu pozostała wdowa wraz z 6-giem 
małoletnich dzieci i rodziną zmarłego zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące w dniu 2-im czerwca, to jest we wtorek, o godzinie 
10-ej zrana w kościele praskim, następnie na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 0 godzinie 7-ej l 
pół po południu na cmentarz kainionkowski na Pradze.—1936 
t W dniu jutrzejszym, to jest we wtorek, o godzinie 9-ej 

zrana, w kościele św. Barbary na Koszykach, odprawioną 
zostanie wotywa żałobna za duszę ś. p. księdza Mieczysława 
Łopacińskiego, niegdy wikarjusza parafii św. Barbary, na 
którą proboszcz zaprasza parafian i życzliwych. —1940
t Dnia 2-go czerwca, jako w rocznicę śmierci ś. p. Izabeli 

Kretkowskiej, odbędą się żałobne nabożeństwa, o godzinie 
lO-ej i pół i 11-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na które 
zamieszkałe tu dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —1926—
t Dnia 3-go czerwca r. b., to jest we środę, jako w ro

cznicę śmierci ś. p. Stanisława Mirosławskiego, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, W ko
ściele św. Krzyża, na które pozostała rodzina zaprasza kre
wnych i znajomych. —1927
t W dniu 2 czerwca, tj. we wtorek, jako w 20-tą rocznicę 

śmierci ś. p. Tomasza Jackowskiego, obywatela ziemskie
go, odbędzie się msza święta żałobna w kościele św. Barbary 
na Koszykach, o godzinie lO-ej rano, o ciem pozostała wdo
wa zawiadamia krewnych i przyjaciół zmarłego. —1933—

-j- Dnia 3-go czerwca, to Jest we środę o godzinie lO-ej zra
na w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej odbędzie 
się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Piotra Aleksandra 
Krzymińskiego i córki jego Anny z Krzymińskich Koope, 
aa któro pozostała rodzina zaprasza krewnych i znajo
mych. —643—
t Jutro, to jest we wtorek, w kościele Narodzenia Najśw. 

Marji Panny na Lesznie, o godzinie Sl-ej zrana, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za duszę ś.p. Gracjana Glińskiego, 
na które postazoła żona zaprasza kolegów i życzliwych.—194ł 
f We wtorek, to jest dnia 2-go czerwca, odbędzie się na

bożeństwo żałobne za duszę ś. p. Mateusza Nałęcz, o go
dzinie 9-ej i pół zrana, w kościele Wszystkich Świętych na 
Grzybowie, na które pozostała żona z córką zaprasza. —1946 

f Za duszę ś. p, Teodory z Zielińskich Jankowskiej, ja
ko w pierwszą rocznicę śmierci, odbędzie się msza święta w 
kościele św. Anny (po-bernardyńskim) przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieśeie, we wtorek, to jest dnia 2-go czerwca, o 
godzinie 10-ej i pół zrana. —1939

f W dniu 2-m czerwca r. b., tj. we wtorek, Jako w 16-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Łowi, odbędzie się wo- 
tywa, o godzinie 10-ej rano w kościele św. Ducha (po-pau- 
lińskim, ua którą pozostała żona zaprasza przyjaciół i zna
jomych. —1920—

j- Za spokój duszy ś. p. Eugenjnsza Smoniewsklego, ja
ko w drugą bolesną rocznicę śmierci, o godzinie 9-ej i pół 
zrana, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się żałobne na
bożeństwo, na które pozostali w smutku rodzice, brat i sio
stra zapraszają krewnych i życzliwych. —1937—

■}• Dnia 3-go czerwca, to jest we środę, o godzinie 11-ej 
zrana, odbędzie się w kościele powązkowskim, żałobne na
bożeństwo za spokói duszy ś. p. Edwarda Jarockiego, 
a następnie przeniesienie zwłok do grobu rodzinnego, naktó- 

na w smutku wdowa z córkami zapraszają krewnych 
i znajomych. 3—638—

 
odesłane.

Liczny zjazd właścicieli ziemskich i przemysłow
ców spodziewany na wystawę przemysłowo rolniczą, 
która otwartą będzie już w dniu 5 czerwca r. b., o- 
żywi niewątpliwie interesawywoła zamówieniaw za
kładach fabrycznych łub zakupy w handlach deta
licznych. Najlepsza to więc pora cło reklamowania 
zakładów handlowych i przemysłowych, na co pod
pisana firma zwraca uwagę pp. kupców i przemy
słowców, dodając, źe chętnie służy szczegółowcmi 
kosztorysami ogłoszeń w gazetach miejscowych i za
miejscowych.

Najskuteczniejszym środkiem reklamy są ogłosze
nia w gazetach, mających tę wyższość nad wszys
tkiemu innemi anonsami w kalendarzach, afiszach 
i t. p., że poczytncść dzienników, iwykle w czasie 
zjazdu większa, gwarantuje rozejście się gazet w 
znacznej liczbie egzemplarzy.

Przy znacznych zamówieniach pp. inscrenci otrzy
mują odpowiednie ustępstwa. Porozumieć się można 
piśmiennie lub telefonem. (Telefonu nr 226).

Uajcłiman i WreMdler,
Biuro ogłoszeń do wszystkich dzienników. 

Senatorska 18.

re pogrąz< 
pr zyjaciół
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Z powodu niedawnego zamordowania w Cbarko* 
wie nadzorcy policyjnego Fesienki, gazety przyno
szą rozmaite wiadomości o osobie zabójcy i ticzegó



ly bliższe samej zbrodni dotyczące. Jubnyj kraj po
wiada, że po sprawdzeniu osobistości zabójcy nazy
wającego się Lebiedzińskim, okazało się, że tenże 
jest żydem.. W piecu mieszkania przezeń zajmowane
go, po ściślejszem zrewidowaniu, znaleziono trzy 
przyrządy eksplodujące oraz znaczną ilość materja- 
lów wybuchowych.

Bakinskija izwiestja donoszą, że z powodu zamie
rzonego energicznego prowadzenia robót około budo
wy drogi żelaznej zakaspijskiej, przez Baku przejeż
dża w tych czasach wielka liczba robotników na 
miejsce prowadzących sie robót W dniu 20-ym maja 
parostatek „Grecja” powiózł z Baku 1,000 ludzi, 

wcześniej na statku „Bizancja” pojechało ich 
«>O0, a towarzystwo żeglugi parowej „Lebied” przy
sposobiło statki potrzebne do przewozu 6,000 robo
tników.

W życiu politycznem, powiadają Pet wied., by
wają perjedy, w czasie których następują po sobie 
wypadki, nie mające napozór między sobą wewnę
trznej łączności, których pochodzenie nie jest jasne
1 nie wiąże się z poprzedniemi momentami, w końcu 
jeduak perjodu, kiedy rusztowanie, kryjące przed 
oczami mas dokonywającą się budowę, zniknie, wy
chodzi na jaw przed zdumionym światem cały nowy 
polityczny budynek, wzniesiony według dawno ob
myślanego planu. Śledząc bieg faktów politycznych, 
sądzićby można, że Europa przeby wa obecnie jeden
2 takich perjodów. Dopiero co, choć jeszcze zformal- 
nej strony niezupełnie, załatwiony został konflikt 
anglo rosyjski z powodu granic Afganistanu. Obecnie 
snów uwagę Europy zwraca na siebie pewne wzbu
rzenie na półwyspie bałkańskim. Niedawnym pogło
skom o mobilizacji w Salcburgu i w Ołomuńcu dwóch 
korpusów armji austrjackiej, jak również i wieści 
jakoby Austrja zagroziła Turcji zajęciem, Saloniki 
w razie nieprzepuszczenia floty angielskiej przez 
Dardanelle, zaprzeczył wiedeński Fremdenblatt, a to 
w odpowiedzi na wrzekomą petycję amantów, pro
szących Porty ażeby nie dozwoliła na zajęcie Saloni
ki przez Austrję i usunęła austrjaków z Bośnjiiller- 
cogowiny. Pet. wied. zalecają nie dowierzać zbyt ła
two ani petycji ani też zaprzeczeniom, powiadają 
wszakże, że „burzenie się arnautów, jak każde zja
wisko w życiu politycznem, musi mieć swoją be»,po- 
średnią przyczynę i powód. Jeżeli niezadowolenie 
2 austrjaków może stanowić ową trwalszą przyczy
nę, to chwilowym powodem ruchu musi być agitacja 
mająca określone cele. Trudno w obecnej chwili zna
leźć w politycznych sferach człowieka tak naiwne
go, aby mógł uwierzyć w zamiar Porty oswobodze
nia Bośnji i Hercegowiny z pod wpływu austriackie
go, drogą zamaskowanej agitacji. Szereg faktów od
noszących się do niedawnej niebezpiecznej chwili 
w dyplomatycznej walce toczącej się nad brzegami 
Newy i Tamizy daje prawo mniemać, że jeszcze 
nie upłynął perjod załatwienia niektórych nieroz
strzygniętych kwestyj. Oto dlaczego możemy spokoj
nie oczekiwać faktów, patrząc bez obawy na ożywie
nie panujące na półwyspie bałkańskim.”

Z ostatniej chwili.
Ze Lwowa donoszą, iż cesarz Franciszek Józef u- 

dzielił ponownie dla powodzian galicyjskich z roku 
1884-go kwotę 150,000 złr. w formie daru monar
szego a 300,000 w formie bezprocentowej zaliczki z 
funduszów państwa.

Ze Lwowa donoszą, że pp. Romanowicz, prof. Ku
bala i dr Rutowaki zrzekli się kandydatury z tego 
miasta do rady państwa. Smolka i Lewakowski 
przyjęli takową.

Zaślubiny hrabiego Gołuchowskiego, radcy amba
sady austrjackiej w Paryżu, z księżniczką Anną 
Murat, odbędą się tamże pojutrze. Ceremonji za
ślubin dopełni nuncjusz papieski, monsignore di 
Rende.

Cesarz Wilhelm przyjmował w sobotę odwiedziny 
następcy tronu i jego małżonki, odebrał następnie 
raport dzienny od hr. Perponchera, pracował po po
łudniu przez dłuższy czas, a o godzinie 4-ej przyj
mował księcia Bismarka. Apetyt powraca; chory 
może przechadzać się już zwolna po pokoju.

Kapitan Camperis domaga się w Bassegna, ażeby 
Włochy zajęły Trypolidę, Bengazi, Dernah i Mirza 
T°bruk, a t0 dlatFeg0> ź0f jak świeżo stwierdził 
podróżnik niemiecki Scbweinfurth, potężne plemię 
benusti w Trypolidzie zaopatruje w broń r amuni
cję mahdiego, przez co dzieło uspokojenia Sudanu 
rozwleka się w nieskończoność.

TEŁECHlAMY „. 
„kubjeba warszawskiego*.

Madom 1-go czerwca.—Wystawa powiodła się 
w zupełności. W dniu wczorajszym zwiedziło ją 
około 4,000 osób za biletami płatnemi, z których 
dochód dosiftgnął 680 rs^ razem zaś ze sprzedanemi

— S —

poprzednio biletami rublowemi, na cały czas wysta
wy, osiągnięto blisko 760 rs.

Wydatki na urządzenie wystawy i jej utrzymanie 
przejdą 2,000 rs.

Godne zaznaczenia, iż wystawę zwiedzają bardzo 
tłumnie włościanie i rzemieślnicy miejscowi, pilnie 
przyglądając się okazom i zbierając wzory.

Powstał projekt urządzenia zabawy, któraby do
starczyła funduszu na nagrody pieniężne dla wło
ścian. Wyroby drobnego przemysłu wiejskiego po
stanowiono wszystkie wysiać do Warszawy.

Delegacja sędziów ostatecznie podzieliła się na 4 
grupy: rolną, techniczno-przemysłową, leśną i nau
kową.

Sekcja leśno-budowlano-ogrodnicza wydała listy 
kwalifikacyjne okazom leśnictwa rządowego, leśni
ctwa Baidzice, leśnictwa Makowiec i Gzowiee, a 
także zakwalifikowała drzewa leśne z Grabowa nad 
Pilicą p. Komornickiego, torfy, klepki, dzwona, 
szprychy z gospodarstwa leśnego w Kiełbowie p. 
Makomaskiego, drzewa owocowe p. Wełnowskiego, 
cegłę ogniotrwałą z cegielni „Łyżwy” p. Neumana, 
drzewa owocowe z Pisar p. Łabęckiego i przekrój 
sosny nienormalnie zrośniętej p. Karseha z Radomia.

Inne sekcje kończą swoje czynności pojutrze.
Dziś po południu wycieczka do warsztatów kolei 

dąbrowskiej.
Parys 1-go czerwca.—Wczoraj o godzinie pią

tej zrana zwłoki Wiktora Hugo przeniesione zostały 
w otoczeniu wszystkich merów Paryża, tudzież mło
dzieży szkolnej, która przez całą noc czuwała pod 
Arc de triomphe. Tutaj zostały ustawione na ol
brzymim i wspaniale przystrojonym sarkofagu. Od 
tej chwili na placu przed Łukiem stanęły zbite ma
sy ludu, które wśród głębokiej, uroczystej ciszy de
filowały cały dzień przed zwłokami Wiktora Hugo. 
Liczono, że pół miljona ludzi uczestniczyło w tej o- 
wacji żałobnej. Wygłoszono siedmnaśeie mów; 
jedną z nich wypowiedział murzyn.

Parys 1-go czerwca. — Ogłoszony urzędownie 
program dzisiejszego pogrzebu Wiktora Hugo orze
ka, iż naprzód iść będą władze cywilne wszystkich 
stopni, począwszy od najwyższych dygnitarzy; na
stępnie jeneralicja, ciała naukowe i literackie, tu
dzież rodzina. Potem podążać będzie 20 grup, zło
żonych z 1,168 deputacyj stowarzyszeń. W tej li
czbie będą deputacje alzackie, czeskie, polskie i in
ne. Czterdzieści lóż masońskich uczestniczy w po
grzebie. Pochód wyrusza o godzinie jedenastej.

hondyn 1-go czerwca. — W. Porta uchwaliła 
zająć Suakim, jeżeli koszta okupacji będą opędzone 
z pożyczki egipskiej, a rząd angielski ustanowi osta
teczny termin ściągnięcia wojsk swoich z Egiptu.

Konstantynopol 1-go czerwca — W. Porta 
odpowiedziała odmownie na propozycję ustną posła 
angielskiego Wbite co do zajęcia Suakimu przez 
wojska tureckie. W. Porta sądziła bowiem, iż go
dząc się na ograniczone zajęcie jednego punktu na 
morzu Czerwonem, pozwoliłaby podać w wątpliwość 
ogólne swoje prawa zwierzchnicze nad Sudanem 
i Egiptem.

(Ajencja północna.)
(Otrzymane w dniu wczorajszym.}

Petersburg 31-go maja. — Stojące obecnie 
pod Kronsztadem pod flagami statki nieobjęte pro
gramem żeglugi wkrótce ukończą kampanję i po
wrócą do porty, ale nie będą się rozbrajały i przyj- 
mą prawdopodobnie udział w manewrach, jakie się 
mają odbyć pod Kronsztadem w lipcu.

Petersburg 31-go maja. — Czasopismo jVa- 
bliudatiel otrzymało drugie ostrzeżenie za to, że bez 
względu na pierwsze ostrzeżenie nie przestajo trzy
mać się jawnie nagannego kierunku.

(Otrzymane dziś.)
Petersburg 1-go czerwca.—Dzienniki dono

szą, że rada państwa zatwierdziła wniosek ministra 
finansów co do zastąpienia podatku pogłównego no- 
wemi podatkami, ale jednocześnie uznała za niedo
godne opodatkowywanie nanowo gruntów skarbo
wych włościan od przyszłego roku i dlatego uchwa
liła zniesienie w r. 1886-ym podatku pogłównego od 
wszystkich włościan, wyłączając płacących skarbo

wi podatek, a od r. 1887-go także od włościan skar. 
bowych z zastrzeżeniem, aby czynsz gruntowy od 
tych ostatnich został powiększony i użyty na spłaty 
wykupne.

Petersburg 1-go czerwca. — Dziennik rozpo
rządzeń ministerjum finansów ogłasza Najwyżej za
twierdzoną decyzję rady państwa co do środków 
ostrożności przeciw przemycaniu napojów spirytu
sowych przez granicę zachodnią państwa. Na u- 
trzymanie straży szynkarskiej przeznacza się, po
cząwszy od d. 1-go lipca, rocznie kwota 793,000 rs., 
oprócz tego w budżecie nadzwyczajnym tymczasowo 
300,000 rs. Ustawa przepisuje dalej, że podatek 
patentowy od gorzelni w Królestwie Boiskiem, po
cząwszy od d. 1-go stycznia 1886-go roku, wynosić 
będzie w miejscowościach pierwszej klasy 600, dru
giej 300, trzeciej 225 rs.; od składów en gros w miej
scowościach pierwszej klasy 600, drugiej 200, trze
ciej 100 rs.

Z sali sądowej.
Straszna zbrodnia w Siedlcach.

W końcu marca r. b. mieszkańcy cichych 'Zazwy
czaj Siedlec zaalarmowani zostali wieścią o wymor
dowaniu całej rodziny puszkarza 34-go bataljonu 
piechoty, Czułanowa.

Zbrodnia ta, dokonana o wczesnej dosyć porze, 
w ruchliwej dzielnicy miasta, zarówno zuchwal
stwem swem, jako też okrucieństwem, wyróżniła się 
wielce na czarnem tle innych tego rodzaju wypad
ków i dlatego wznieciła na razie przerażenie po
wszechne, którego echo odbiło się i w szpaltach 
prasy stołecznej.

Śledztwo pierwiastkowe, prowadzone w tym ra
zie z godną uznania gorliwością i pośpiechem, nader 
szybko doprowadziło do pożądanego celu wykrycia 
sprawców mordu — w osobie trzech szeregowców 
wspomnianego powyżej bataljonu piechoty—tak, iż 
w dwa miesiące po samym wypadku sprawa zu
chwałego mordu mogła przyjść pod ocenę sądu.

Właśnie w ubiegły czwartek zjechał w tym celu 
do Siedlec komplet warszawskiego sądu wojennego, 
pod przewodnictwem jenerał-majora Tomaszewa i 
na tło informacyj zaczerpniętych przez naszego ko
respondenta z przebiegu obrad sądowych, śpieszymy 
zaznajomić czytelników z osnową tego krwawego 
dramatu.

Było to dnia 22-go marca r. b.
U adw. przys. S., zamieszkałego w domu Orła, 

przy ulicy Warszawskiej na 1-em piętrze, kilka o 
sób siedziało przy herbacie.

Nagle, około godziny 10-oj i pół wieczorem, do 
uszu gospodarza dobiegły z przyległej sieni głuche 
jęki. Pan S. wypadł do sieni. Za nim pobiegła nau
czycielka jego dzieci, panna B. i członek sądu okrę
gowego, pan Brz. Na schodach, prowadzących na 
2-gie piętro, leżał bez zmysłów żołnierz jakiś, cały 
krwią zbroczony, z rozciętem ramienttem.

Doraźne usiłowania ocucenia rannego, w którym 
poznano „deńszczyka”, mieszkającego o piętro wyżej 
puszkarza Czułanowa, spełzły bezskutecznie.

Wówczas pan S. wyszedł na ulicę, ażeby przywo
łać policję, panna B. zaś podążyła na drugie piętro, 
chcąc zawiadomić o tern tajemniczenr zdarzeniu Ćzu- 
łanowa. Drzwi od mieszkania tegoż zastała przy
mknięte. Wewnątrz było ciemno. W przedpokoju 
noga jej potknęła się o ciało jakieś, leżące na ziemi. 
Wtedy zbiegła na dół po światło.

Przy blasku świecy oczom przybyłych odsłonił 
się straszny widok.

W przedpokoju, krwią oblany, leżał trup Czuła
nowa z rozciętą głową i kilkoma kanemi ranami. 
Obok w kuchni, śród kałuży krwi skrzepłej, leżało 
martwe ciało jego żony... Wreszcie w sąsiedniej sy
pialni na łóżku ujrzano trupa 14-letnćej wychowan
ki Czułanowycb, z głową odwróconą do ściany i roz
ciętą na dwoje. W kącie, przywiązamy ręcznikiem, 
szarpał się i szczekał mały piesek pokojowy.

Dokonano niezwłocznie oględzin całego lokalu. 
W pokojach bawialnym i sypialnym panował nie
ład. Szafy były pootwierane, a odzież i pościel po 
podłodze się walały, po części zaś złożono były bez
ładnie w zawiniątka.

Z powyższych danych sędzia śledczy wywniosko
wał, że nieznani mordercy zabili naprzód Czułano- 
wową i jej wychowankę, pod nieobecność męża, a 
na niego samego czatowali w przedpokoju, i‘źe w 
napadzie tym uczestniczył też Jaków Upriamow (na
zwisko owego rannego „deńszczyka”), którego snąć 
Czułanow ranił, broniąc się od zabójców.

A gdzież inni sprawcy zbrodni?
Sędzia śledczy, w przekonaniu, iż szukać ich na

leżało wśród szeregowców, pracujących w batalio
nowym warsztacie pod kierunkiem Czałanowa* »a‘
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zastawne ziemskie 99.85 w serji I-ej, 99.40 
l‘I-ej, III-ej i lV-ej, 96.35 w serji V-ej w
Płacono za 1-ej 99.65, za V ej po 96.20 i

dr. 
CL 
dr. 
dr.

Cena okowity:
i unia 1-go czerwca 1885 rokn.5

Łurt. skład. parnieo rs. 2 kop. 45 
, wiadro nu 7 kop. 53‘

iel. warsz.-w. rs. 100 
ieh warsz.-’o. rs. 100 
id. wsisz.-tcrespoL 
id. tebrycznc-łódzk. 

laiku 
Laiku 
Panku 
WaiBŁ 
waitz. 
lew.

— Sprostowanie.—W ogłoszeniu o licytacji 
zamieszczonem d. 28 maja w nrze 145 niniejszego 
pisma, przez pomyłkę wydrukowano od d. 1 (13) 
czerwca, winno być d. 21 maja (2 czerwca) r. b.

— Anonim mianujący mnie wyżłem, tropiącym 
grubą zwierzynę, odebrałem. Ponieważ wszelkie 
paszkwile w formie anonimów są bronią ludzi nie
godnych nawet psa dobrego, t. j. złodziei i wyzy
skiwaczy, przeto nie dziw się nadobna autorko, że 
odpowiadając ci, tylko wyrazami pogardy, składani 
rs. dwa na instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

(1930) Bedn. 16.

tychmiast. udał się do koszar. Wszyscy robotnicy 
spali tam na swych miejscach. Pomimo to, zarzą
dzono tu szczegółowe oględziny, zapytując zarazem 
żołnierzy, jak spędzili wieczór poprzedni. Przy re
wizji czwartej z kolei izby, przy ślusarzu bataljo- 
nowym, Iwanie Krugowowie, nie znaleziono dolnej 
jego odzieży, a gdy w odpowiedziach swych zaczął 
się wikłać, na niego padło podejrzenie o współu
dział w morderstwie.

Tak więc w rekach sprawiedliwości tejże samej 
nocy było już dwóch dcmniemalnych sprawców o- 
hydnej zbrodni.

W dwa dni potem, znalazł się i trzeci wspólnik 
ich, w osebie stróża odwaehu, szeregowca Wasila 
Lelek o.

Do tego kłębka sędzia śledczy doszedł po nitce 
zeznań Krugowcwa i przywróconego nazajutrz do 
przytomności Upriamowa, którzy wprawdzie zrazu 
zaprzeczali całkiem swej winy, lecz potem przyzna
wał; się do niej stopniowo, i plącząc się w swych 
odpowiedziach, wydali zarazem swego wspólnika.

Ten ostatni nie przyjmował bezpośrednio udzia
łu w morderstwie, lecz miał jakoby wiedzieć z góry 
o zamiarze napadu i po dokonaniu onego przecho
wał zrabowany srebrny zegarek z dewizką, sztukę 
płótna i młotek, który był też jednem z narzędzi 
mordu.

Przy rewizji wykryto istotnie zegarek i płótno, 
zakoj ane na odwachu w ziemi koło pieca, a młotek 
w miejscu ustępowem.

Jednocześnie w takiem samem miejscu w kosza
rach, znaleziono zakrwawiony tasak, a w szopie od
kopano zakrwawioną odzież i koszulę Kr., tudzież 
100 rs. gotówką i sturublowy bilet II-ej pożyczki 
wschodniej, będące krwawym łupem morderców.

O samem morderstwie Krugowoj i Upriamow 
sprzeczne złożyli zeznania, każdy z nich bowiem 
zwalał winę na drugiego.

Bądźcobądź pokazało się ztąd, iż pierwotne do
mniemania sędziego-inliwirenta o przebiegu mordu, 
były słuszne.

Sędzia śledczy mylił się tylko co do źródła rany 
Upriamowa, zadał mu ją bowiem nie Czułanow, na 
którego mordercy napadli znienacka w ciemnym 
przedpokoju i który żadnego nie mógł im stawić fl
porn, lecz Krugowoj. Ten ostatni twierdził, że sam 
Upriamow prosił go o to, sądząc, że tym sposobem 
wolnym będzie od podejrzeń; U. zaś przeciwnie do
wodził, że K. ugodził go niespodziewanie tasakiem, 
gdy wychodzili już z mieszkania Cz. jakoby chcąc 
przez to dla siebie pozyskać rękojmię tajemnicy.

Na wstrętny obraz samego mordu rzucamy zasło
nę milczenia. Wypada natomiast wspomnieć o cha
rakterystycznym epizodzie, że K. i U., po dokona
niu zbrodni, poszli wraz z Lelekiem do szynku i u- 
wieńczywszy swe krwawe dzieło kilkoma kieliszka
mi wódki, powrócili do mieszkania Czułanowych. 
Tutaj, daremnie szuuzjąc znacznej sumy pieniędzy, 
o której wieść natchnęła ich morderczym zamiarem 
(przy rewizji w komodzie istotnie znaleziono w pu
dełku około 1,000 rs.), postanowili poprzestać na 
200 rs. zegarku i płótnie i ażeby zmylić poszlaki i 
upozorować nieudane usiłowanie rabunku, poroz- 
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kanalizacyjne ofiarowywano po 92, kupo-
91.60.

drogi żelaznej 
warszawsko - wiedeńskiej 

podaje niniejszem do wiadomości, że w czasie trwa
nia wystawy rolniczo-przemysłowej w Warszawie 
wyprawiane będą dwa razy na tydzień, a mianowi
cie w środy i niedziele extra-poci agi osobowe z po
wozami klasy III-ej, ze stacji Sosnowice do War
szawy i z powrotem, przy obniżeniu o 30% ceny 
taryfowej.

Pociągi powyższe w d. 10, 14, 17 i 21 czerwca 
r. b. wychodzić będą z Sosnowic o godzinie 3-ej 
min. 10 rano, a przybywać do Warszawy o g. lim. 
20 przed poł. w odwrotnym zaś kierunku tegoż dnia 
z Warszawy o godz. 10 ej wieczorem, z przyjazdem 
do Sosnowic o godz. 6-ej min. 10 zrana.

Odpowiednie bilety będą sprzedawane na st. So
snowice, Dąbrowa, Ząbkowice, Zawiercie, Myszków, 
Częstochowa, Radomsk, Piotrków i Koluszki i słu
żyć będą na przejazd w tymże dniu, w odwrotnym 
kierunku extra-pociągiem wychodzącym z Warsza
wy o godz. 10-ej wieczór. (641)

— Dr medycyny Cseslaw Stiche ordynuje 
w jfe arlsbadsie, mieszka jak dawniej Kreuz- 
gasse Insel-Riigen. (1452)

Dziś i codziennie
Wielkie Przedstawienia 

z urozmaiconym programem, między innemi 
„OToóiz; c-srg'a.xislsi”, 

wielka pantomina, w której przyjmuje udział cały 
corps de balet i personel. (593)

Obraz działalności
WIKTORA HUGO 
zawiera świeżo wydane przez Spółkę Nakła/ 

oowa dzieło Jerzego Brandesa, p. t 

SZKOLĄ ROMNTTM
Cena rs. 2 (z przesyłką). 

gaF" Nabyć można w kantorze Spółki Na
kładowej Zielna 7A i we wszystkich księ
garniach. U78R

rzucpli sprzęty, a odzież i pościel powiązali w tlo- 
moczkt, znalezione na podłodze.

Nareszcie dodajmy, że Leleko, nie przyznając się 
zupełnie do winy, twierdził, iż zegarek i płótno 
przyjął na zastaw butów, zrobionych Upriamowowi.

Oto możliwie krótki zarys procesu, który w Siedl
cach obudził zainteresowanie powszechne do tego 
stopnia, że nietylko sala posiedzeń szczelnie zapeł
nioną była, lecz nadto przed gmachem na ulicy 
stał przez cały dzień tłum ciekawych, nie mogących 
docisnąć się do wnętrza.

Wyrok sądu uznał Iwana Kiugowowa (lat 24, 
pochodzi z gub. burskiej) i Jakowa Upiramowa (lat 
23, z gub. samarskiej) winnymi premedytowanego 
morderstwa, dokonanego na osobie zwierzchnika 
(Czułanow, jak wiadomo, był majstrem warsztatu 
batalionowego) i w myśi § 1451 kod. karnego, ska
zał ich na ciężkie roboty w kopalniach bez ograni
czenia terminu. Wasil Leleko (lat 25, z gub. kijów 
skiej), jako podrzędny wspólnik zbrodni, skazany 
został na 15 lat ciężkich robót w kopalniach i na
stępnie osiedlenie na zawsze w Syberji.

Fr. N.

KROKIETA, 
zabawa ogrodowa, 

z opisem i figurami, na różne ceny, 
w SKŁADZIE 1407 

Juljana Mullera, 
-•lica Senatorska M 18, wprost kościoła.

GIEŁDA
dnia 1-go czerwca 1885-go roku.

Nie zdołało się utrzymać równie mocne i korzys
tne usposobienie dla rubli, jak to już się wyraziło 
w kursie sobotnim. 207.25 m. za 100 rs. na dostawę 
końcomiesięczrą. Kurs ten wyrównywa notowaniu 
48.32% za 100 m.bcz kosztów tranzakcji. Niemniej 
jednak pod wpływem wiadomości o przedłużającej 
się słabości cesarza Wilhelma, chęć do interesów o- 
słabła i szacowania obniżyły się dosyć pokaźnie, a 
wskutek tego w ciągu trwania czynności giełdowych 
renty obce rosły w cenie stopniowo.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48 55, o 10 kop. taniej niż w sobotę. Płacono 48.471/2, 
48.50 rs. za 100 m. w niewielkich ilościach i przy 
dążeniu zwyżkowem. Krótkoterminowe 48.45 w żą
daniu, z początkowego kursu 48.3272 doszły kursu 
48.40, przy ciągiem dążeniu zwyżkowem.

Na pomniejsze miasta niemieckie bardzo niewiel
kie ilości po 48.35.

Na Londyn 9.85, o 3 kop. taniej, przy płace
niu 9.84.

Na Paryż 39.25 żądano, płacono zaś 39.22%.
Na Wiedeń 79.60. Niewielkie tranzakcje dopełnio

ne zostały po 79.45 i 79.50.
Papiery dosyć dobrze, choć mało obracane.
Listy likwidacyjne większe 89.40, mniejsze 89.W 

żądaniu—za większe 89 a nawet 89.20 płacono.
Pożyczka wschodnia 95.
Listy 

w serji 
zadaniu. 
96.35.

Listy 
93.30.

Obligi 
wano po

Listy łódzkie 89, 88.50, 87.

6.
D. 

) 
1' 

Hi 
IV

J Idy źast im Łodzi rerfl I 
Listy likwidacyjna duża 

r . nudę 
, filety Banku Ce& ser. t, Hi IR 

lice. Beż. I-iemL i roku 1864 
7 , 1866

] Pcżyezka wschodnia rg. 10C 
11 , rs. 10C
lii , . xs. 100
Listy wilefisMe cfrgcfer. . 

Akcjo i cbligjacjo: 
fłligacje miasto Warszawy 
Akcjo -------— —
Akcje 
Aleja 
Akcje 
Aleje 
Aleje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Wartość kuponów:
Cd Listów ssitf. nowych 5% kop. 22015/is
Cd Listów r. m. Warsz. a I i n *- 83% 
Cd listów nsŁ m. Łcdzi kop 143’,%
Od Listów likwidacyjnych kop. 200

Księgarnia AnMwarska 
B. BOLCEWICZA, 

Saski Plac J6 5 róg Królewskiej, 
ma do sprzedania Herbarzy: Paproc
kiego Gniazdo cnoty z r. 1Ł78.—Kuropa- 
tnickieg0 ,* Potockiego, E n e y k 1 o p e- 
dj e: Kos cielną, Rolnictwa, Po- 
w s z e c h n ą tb t. Ogólna 12 t.— Raczyń
ski: Gabinet Medalów Polskich.—Bandtkie: 
Numizmatyka krajowa..—Linde: Słownik ję
zyka Polskiego.—X. Benjamin: Rys Histo
ryczny Zgromadzeń Zakonnych obojej płci, 
z rycinami. Atlas Zanoniego, Pamiętniki 
Paska kolorowane i wiele innych rzadkich 
dzieł-—Po cenie zniżonej Dzieła Zygmunta 
Kaczkowskiego XI dużych t. 7 rs. 50 kop. 
z przesyłką. 8.50. Muzeum Sztuki Europej
skiej 3 i 4 t. opr. 3.50 tom. Album stalory- 
tów znakomitych Galerji 250 rs. Oraz duży 
wybór sztychów, akwareli i, Obra
zów olejnych, Porcelany, Bronzówit 
Kryształów. U42

W znaczniejszych księgarniach są do na
bycia następujące publikacje Bronisława 
Mayzla: ‘ 1437
1) Rzecz o istocie i systemach ubez

pieczeń, z dodaniem wiadomości o dzia
łających w Królestwie Polskiem instytu- 
eiaeh asekuracyjnych....................kop. 40

2) Zasady wynagradzania szkód po
żarom zrządzonych............ k(>£ M

3) O Towarzystwie wzajemnych ubez
pieczeń w Krakowie i jogo ł9' 
dach. Wydanie drugie . • • • .• .k0- “0

4) O zapewnieniu bytu rodzinie za 
pomocą ubezpieczeń życiowych.— 
Odczyt miany w Sali Ratuszowej na ko
rzyść Osad Rolnych . .. • • • • ■ kop. 25

5) Rys ‘7-letniej działalności War
szawskiego Towarzystwa ubezpie
czeń od ognia •••••••. kop. 60

6) O nowym podatku (na ubezpieczenia)
kop. 30

7) Podręcznik ubezpieczeń od ognia,
z uwzględnieniem szezególnem naszych sto
sunków ...................................................rs. 1

8) Słówko o stanowisku kobiety na 
polu ubezpieczeń życiowych, kop. 30

9) O konwencji Petersburskiej towa
rzystw ubezpieczeń, działających na grun
cie tutejszym.......................I . . . kop. 30

SKŁAD Główny u Gebethnera i Wolffa.

Z hone, giełdy 
■r. d. ) płae.

Sklep w Hotelu Europejskim
zaraz do odnajęcia.

Wiadomość na miejscu. (1726)

tolryczEc-łódzk. 
iaitdŁ w Warsa, 
ttjsk. w W arsa, 
handl w Łcdzi 

hcw. tb. cd cynia 
iahr. cukru 

ii toEwkru Józelów 
- i "■ Lctizel. Iow. lab. cukru 
Akcje lew. LĄop, liauiLew. 
AktyO MM lUWt. ktu

Godzina 12%. Usposobienie mocniejsze. Kursa 
końcowe płacono. J. 1^-

Tazgri
FA PLACU WITKOWSKIEGO.

0»>a 1-co czerwca 1885 r.
1 ud Kerzeo

ae od do
k o p i e i e k

Ftzen. 242 sm. I ord. . . — — —
pstra i. dobra — 695

’ Liała . . . — — 692
wyb. fn owa) — — 721 727

fyto wborowB 232 luuL . — — 482 Ł05
., tiednie (nowe) . , — — 465

wadliwe................ — — —
.’eczmień 2 i 4 rząd. 202 t — — — —
Cwies taowy) . . . 1421 — — 300 330
Gryka ...... ^621 — — — —
Rzepik letni.................... — —. —•

liniowy 212 lunL —
Fzepak rapes zim. 212 1 —* — —
Ci ech polny iun£» , — — —
Ziemniaki....................... —
Masło twieże funt . . . *— —

Mice pud .... — —
Finns jud.................... .... — —
EJ omy pud........................ — — mA
Lizewo opał. twar. s. kub. w. — —

miękkie , — — — —



¥ ijjtaiszem nytaittiie pism ALBERTA TOCZYKSKKGO, 
Wyszły już z druku trzy tomy powieści 

„Kłopoty Starego Komendanta?
Tihtveynpln'"1^ arcydzieło humorystyki polskiej.—Powieść jest zarazem wspomnieniem sym- 
nadzić serc leGil.wno minionych czasów, a bohater jej stary weteran, chcący po wojskowemu 
scen któro el? dziewczęcia, dał sposobność wielce utalentowanemu autorowi do.odmalowania 
ra i’'ego ś • ac*1?*n*e Ławią i zarazem rozrzewniają.—Czytelnik przywiązuje, się do bohate-

- » wiata jak do własnej drogiej mu rodziny. Cena prenumeracyjna: 
d*a prenumeratorów „Biesiady Literackiej” i „Tygodnika Mód i Powieści." 

w Warszawie: za tom kop. 60; za 12 tomów rs. 7 kop. 20.
■- stwre i na prowincji z przes. za tom kop. 70; za 12 tomów rs. 8 kop. AO. 

_____  ADRES: ulica Chmielna M 20, w Warszawie. 1173r

r . szelkie objaśnienia ustne i piśmienne, oraz zapisy uczennic na mające się otwo- 
.’e z nowym rokiem szkolnym

Wyższe kursa języków 
pod przewodnictwem Księżnej Massalskiej,

Udzielają się w tymczasowem mieszkaniu tejże. Nowogrodzka Je 7, a od 8 Lipca w lokalu 
zakładu, Szpitalna 5. 877R

Mazowiecka Nr 16 (14). 
Blffl i nm.

>VieILki

Fortepianów, Pianin i Fisharmonij.

ZPT-A-TTITTJk 
z MODERATOREM TONE (Patent.) 

Sprzedaż na raty 
od rs. SSS miesięcznie począwszy.

Wynajem Instrumentów na letnie mieszkania, 
__________________________________ 1205r

t
5.S-
W

Instytut W Miiimlnycli 
wprost Ogrodu Saskiego, przy aptece 

Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego.
rćg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, zawiadamia, że rozpoczął się sezon picia 
wód od 3 (15) Maja r. b., oraz że wydają się kąpiele mineralne, które mogą 
“yó przyrządzane w łazienkachlub w wannach domowych. HOOr

Zakład kuracyjny i wodoleczniczy 
SASSENHQF pod I

Połączone środki lecznicze kuracji zimnowodnej, elektroterapja, 
gimnastyka lecznicza i massaż, kąpiele mineralne igliwiowe, kąpiele 
elektryczne, kuracja dyetetyczna. Szczególniej zalecany dla cier
pień nerwowych: w ogólnem osłabieniu nerwów, hysterji, hypochon- 
drji, chorobie mlecza pacierzowego, skrofułach, błędnicy, stłuszczeniu, 
przeciw gośćcowi i reumatyzmowi, chorobach żołądka i kiszek, cho
robach płuc i t. p.

Wielki park zakładowy, graniczący z wielkim lasem sosnowym, 
ułatwiona komum. 'cja z Rygą drogą żelazną (18 min.) lub powoza
mi (20 min.). Pen.;a w rodzinie lekarza. Otwarty cały rok.

Cena: Cała pensja i kuracja (t. j. kąpiele, pomoc lekarska, mie
szkanie, stół, usługa) od 18 do 30 rubli tygodniowo, stosownie do 
mieszkania.—bzczegóły w prospektach Zakładu. — Dr. med. Schróder.

OGŁOSZENIE.
,,A. Po’iatowa Bialska Dobroczynności Publicznej podaje do wiadomości, że 18

czerwca r. b., 0 godzinie 12-tej w południe, w Brdzie Powiatowej w m. Biały, będzie 
się oubjyae głośna i przez opieczętowane deklaracje licytacja, na sprzedaż porębów wllo- 
kranskim ies:e, naitżącym do Szpitala Bialskiego, a mianowicie:

1) roręba Jfc 26, w Okręgu L, w Rewirze Ciemierzyca, od rs. 458 kop. 46.
2) » . 7, „ u., „ Mokrany od rs. 538 kop. 60
Bliższe wiadomości o tej licytacji i wzór do deklaracji, ogłoszone są w „Dzienniku 

V arszawskim i ,, W-indom ościach Gubernialnych Siedleckich.
Biała dnia 16 (28) Maj* 1885 r. 1202r

Dolina Szwajcarska.
We Wtorek dnia 2 Czerwca r. b.

KONCERT

Juljusza LAUBE.
Marsz weselny Mendelsohna. — Uwertura 

„Medea” Bargiela.—Zwiastuny wiosny Ralfa, 
wale Wiener Blut Straussa. — Uwertura 
„Rienzi” Wagnera.—Souvenir de Spaa, solo 
na wiolonezellę Servais. — Balet z „Sylwii” 
Delibesa.—Jota Aragonesa, Glinki.—Uwertu
ra „Wi helm Tell” Rossini.—Arja z ,,Cygan
ki,” solo na trąbkę, Babiego.—Fantazja z op. 
„Afrykankii” Meyerbeera. — Jutro Koncert 
Symfoniczny.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 7-ej.

Pisarz Sądu

z
z

$

fi

-
&

taystaa feralnego
ArcM-Dyjecezji Warszawskiej, 

zawiadamia Jana Gulskiego, b. Adwo
kata przysięgłego, z pobytu niewiadomego, 
że w dniu 13 (25) Kwietnia r. b., zapadł 
w Sądzie tutejszym wyrok wyrzekający, se- 

j peraeją co do stołu i łoża małżeństwa jego 
z Zofją z Białosukniów zawartego, z. winy 
męża na czas nieograniczony, jak również 
wzywa tegoż Gulskiego, aby w ciągu dwóch 
miesięcy, licząc od pierwszego ogłoszenia, 
stawił się w Kancelarii podpisanego Pisarza 
Sądu w Warszawie przy ulicy Miodowej Jś 
9 i oświadczył, czy na wyroku powyższym 
poprzestajo lub też odwołuje się do II In
stancji.—Przyczem nadmienia, że wrazie nie- 
zgłoszenia się w terminie wyżej powołanym, 
wyrok z dnia 13 (25) Kwietnia r. b. uznany 
będzie za prawomocny.

Warszawa dnia 11 (23) Maja 1885 r. 
1428 (Podpisano)

Ks. I?. Podolska.

Alicszkanie.
Człowiek nieżonaty, poszukuje przy fa- 

milji bardzo porządnej, umeblowanego 
pokoju obszernego i dogodnego, na po
mieszkanie miesięczne lub roczne.—Łaskawe 
oferty adresować uprasza do Hotelu Europej
skiego M 136. 1459

od 1-ej kopy do największej ilości. 
Plac Witkowskiego A* 3.

H. Bostelmann

Pierwszy w Warszawie sjtcjaluj
MAGAZYN 1435

PALONEJ KAWY
i proszkowanej Cykorji, 
Marszałkowska JSć 65 (nowy) 139. 

Poleca najlepsze gatunki kawy własnego 
palenia po cenach umiarkowanych.

Elegancka Kareta
j odwójna, z pierwszorzędnej fabryki, mało 
używana i uprząż różnego rodzaju, w dobrym 
stanie do sprzedania, ul. Królewska Jfe 21, 
wiadomość u stróża. 1161R
ŁMP”. P°S5jukuje się wielkiego majątku 
w Królestwie lub dalej, za Warszawą, z du- 
żemi łąkami i dobremi lasami, w zamian za 
piękny majątek w okolicy Krakowa, w war
tości 100,000 złr. i z dopłatą takiej samej 
summy. Oferty z wvkazami i o dalsze infor
macje pod adresem:” L. Krasuski, uL Floriań
ska Ni 21, 3 piętro w Krakowie. 1454

Wózek dla chorych
do sprzedania za połowę ceny.—Wiadomośt
Wiejska .V» 3 u rządcy, lub Graniczna Jiś 12 
u stróża. 1409

marek niemieckich 10,200 z proeenteu 
5"/0 od dnia 9 (21) Lutego 1883 r., liczącyr 
się i kosztami procesu, w summie rs. 375 k 
50, prawomocnemi wyrokami, od Mścisławi 
Jaraczewskiego, zasądzona.—Wiadomo^ 
u adwokata, w Warszawie, Graniczna Jfe 12 
zamieszkałego. 1184R

I
 Lakiery i Farby 1 
polecają Zaffly urzoyslowo-ciieiiiicziic j 

W. Karpiński & W. Leppert, !

Elektoralna 33. 1126111
Cenniki franco i gratis.Fabryła Wyrobów Poficzoszniczycii 

Gustawa Haehle, 
przy ulicy ŚWUgTOKRZYZKIEJ U
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StanfH Trykotowe (Jersey), czarne, kolorowe 
gładkie i bardzo ozdobne.

Handlującym odstępuje się rabat. Ogromne 
zapasy gotowe. Obstalunki zaś podług miary 
wykonywa się w ciągu 24 godzin.

Ceny nizkie lecz state.
Różne kamizelki, kaftaniki, pończochy, skar
petki trykotowe i t. p.

PIM STRUSICH 
i fantazyjnych, 

F. GLIWIC, 
SENATORSKA 20, 

wprost kościoła S-go Antoniego. 
Poleca najtaniej Pióra Strusie czar
ne, kolorowe, w dwóch cieniach do sło
my zastosowane. Egretty wykwintne 
paryzkie, modelowe, fantazje modelowe 
i własnego wyrobu, oraz wielki wybór 
tak obecnie modnych ptaków i piór 
orlich, labryka posiada również na 
składzie kwiaty paryzkie. — J’ranie. 
larba i fryzowanie na sposób paryzki. 
Magazynom znaczne ustępstwa. 1

Gustaw Haehle.
1073R Świętokrzyzka J& 11.

I

t
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KAŻDEJ GOSPOSI
jest piękna Bielizna Stołowa 

dla tego udajcie się do znanego 
Składu Fabrycznego 

w Warszawie, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna Aś fi, m. 

gdzie dostać można:
6 Serwet desserowych, za 60 kop. 
6 Serwet stołowych, za rs. 1 k. 20. 
6 Serwet stół, adamaszk. za rs. 1.80. 
Obrusy białe lub kolorowe, po rs. 1.10. 
Obrusy na 6 osób duże, za rs. 1.25. 
Garnitur stołowy na 6 osób, rs. 2.50. 
Garnitury stołowe, prześliczne, na 12 

osób tj. ogromny obrus i 12 dużych 
serwet, za rs. 7 kop. 50.

Obrusy do kawy wyborowe po rs. 1. r 
6 Ręczników adamaszk., za rs. 2. P 
fi2 Chustek do nosa, białych, za rs. 1. s 
12 Chustek z kolor, szlakiem za rs. 1. p 
fi2 Chustek batystowych za rs. 1.50. .1! 
____________________________1486 B



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 dla Warszawskiej Straży Policyjnej, materjału na buty z czarnej juchto
wej skóiy, z długiem! cholewami i przyborem 1950 par, od rs. 6 za parę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 1170 i na koszta ogłoszenia 
rs. 75, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dzienuie, wyjąwszy dni świątecznych

“\77"z:óz cLo delzlsizsioj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1886 dla Warszawskiej Straży Policyjnej, materjału na buty, z czarnej juchto
wej skóry, z dlugiemi cholewami, podeszwami i przyborem, po cenie rs. . . . kop. . . za pa
rę (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 1170 i na koszta ogłosze
nia rs. 75, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. U64r

W- us

BKŁZP CŁOW.NY, 207. ROK SAINT-HONORI!, A 1‘AUIS.

Hus de Temtures Progressive^ 
pour Chaveux blancs.

O

DY W A N V
CHODNIKI Sala lia!!3a ,fri"£"a'

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Czerwca r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dosta
wę w r. 1886 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. płótna flamandzkiego lepszego gatunku, 760 arszynów, od kop. 31 za arszyn.
2. -płótna koszulowego 4683 arszynów, od kop. 28 za arszyn.
3. płótna czarnego kiaszeniny, 2168 arszynów, od kop. .19 za arszyn,
4. płótna podszewkowego 8572 aiszynów. ód kop. 15 za arszyn.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy

to] oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 325 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

^v7"zór do defelaocsboj i:
W skutek ogłoszenia z ćpia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1886 dla Warszawskiej Straży Ogniowej, (wypisać szczegółowo z obwie
szczenia wszystkie przedmioty dos'awy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji 
podanych procentów .... (wypisńć literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kass e m. Warszawy vadium rs. 325 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1198r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22).Czerwea r. b., o godzinie 12-ej i pół w południe, odbędzie w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., po
sesji )&• 3043 w Warszawie, od rs. 567 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p, o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papizrzo stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 58 i na koszta 
ogłoszhnra rs. 25, któie nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o ćlelr 1&TQ.Cj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

, się wydzierżawić na rok jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiejże daty 
1886 roku, posesję Ki 3043 w Warszawie, za summę rs. . . . . kop. . . . rocznie, (wypisać 
literami), j oddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. _D . .

Kwit'na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 58 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem źałaczam. . , .

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(.wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1199r

Bieli i udelikatnia skórę 
iffidodająe jej przezroczy-j 

’stość i świeżość do naj-" 
j późniejszych lat. Ochra-. 
'' .’'dillfinia od opalenia się, pis-' 

gów i zmarszczek.

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

PARFUMERIE ORIZAl
de L. LEGRAND

Dostawca ftossyjskiegoi 
Cesarskiego Dworu.

OiU/A I.ACTE
LOTION EMULSIVE

Bieli i oświeża skórę, 
spędza i niszczy piegi.

SAłOSI ODtlZA
Doktora O. Reveil, 

najłagodniejsze mydło 
dla skóry.

Ess-Oriza&Oriza-Lys
Najnowsze perfumy 
przyjęte i używane 

przez świat elegancki

pCREME-ORIZA©

• •®£StHONOR.£®^

Do i po użyciu tego środka
nie trzeba myć głowy, nic
plami bowiem skóry i nie
jest szkodliwym zdrowiu

nadaje włosom $$$ 
i brodziebezzwło
cznie ich pierwo

tny kolor.

207meS.-H0N0K.fe

ow
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0 R IZ A -POWDER
Ryżowy puder.

Przy.egaj.iCy do skóryi 
nadający jej delikat

ność aksamitu.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licy* 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na budowę kanału przy ulicy Zaokopowej za Ząbkowskiemi rogatkami, od summy anszlagowej 
rubli 2816.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na tęce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną de
klarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczo
nego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 309 
i na koszta ogłoszenia rs. 15. które nie utrzymującemu się pfzy licytacji będą zwrócone.

Warunki anszlag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o cLgI-xIS/Xglq j iz
W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję tfa 

budowy kanału przy ulicy Zaokopowej za Ząbkowskiemi rogatkami, za sumę rs. . . kop.. .' 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 
15, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N..N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko, 1196

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwy eh włosów, wynalazku 

A. EEaczusklego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26. -.——o
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt 
orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez poró

sł wnania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliezne zawierających, 
ri Cena/ 1 Pu<le!ko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. — 

| 1 pudełko „ „z średniei wielk. flaszką, rs. 1 kop. 80
fej Składy w Warszawie u Al. Łlplnka, róg Niecałei, W. Sńlechowskiego.

Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra 1 Maroellego, plac Teatralny 8, i 
M u Kalinowskiego^ ulica Marszałkowska Nr. 61. ’

w |K> O

BUHAJE Holenderskie i CIELĘTA
szlachetnej rasy, jasno-szare poleca

Baron Falkenhausen, Wallisfurth,
Stacje Glatz, Szlązk Pruski. 1115R

Dla młodzieży, 
ułożone podług zasad amerykańskiej me
tody Karstnirsa, nowe Wzory Pisma przez 
T. Kosińskiego, wraz z broszurą objaśnia
jącą zasady, podające łatwy sposób udosko
nalenia. swego pisma, bez pomocy nauczycie
la, w ciągu 20 lekcyj na równe, czytelne 
i przyjemne, znajdują się na składzie głównym 
w składzie materjalow piśmiennych, rystinuo- 
wyeh i towarów galanteryjnych Władysława 
Pednawskiego, przy ulicy Miodowej hi 497b. 
Cena rs. 1 kop 20.—PP. Księgarzom odstę
puje się odpowiedni rabat. 1446

• r

Niemoc ilnęzką ii09ił| 
w objawach spowodowanych głównie 
niszczącemi skuikąmi grzechów młodo
ści i nadużycia daje się najpewniej i na 
zawsze usunąć za wskazówką jedynej 
rozpowszechnionej obecnie w wielu wy
daniach książki p. t.: Samozaehowanie 
d-ra Rotau. — Wydanie polskie rs. 1, 
(Wydanie niemieckie rs. 2). Setki czy
tających znajdą tu wyjaśnienie swych 
cierpień i odzyskać mogą, stosując się 
do środków leczniczych w książce tej 
podanych zupełną moc męzką. Po na
desłaniu franco należności wyseła ró
wnież flanco w kopercie księg. nakład. 
Braci Bicrey w Lipsku. Neumarkt 84, w 
Warszawie do nabycia u M. Orgelbranda. |

Długa 49.
Fabryka moja Szuwaksu {Atramentu 

z uliey Niecałej przeniesiona na ulicę Dłu 
gtj M 49, gdzie w własnym sklepie sprze
dają hurtowo i detalicznie Szuwaks i Atra
ment w najlepszych gatunkach. Oprócz tego 
sklep mój zaopatizony jest z najlepszych 
źródeł w Cygara i Papierosy, Zapałki, 
Krochmale i Farbki, Octy, Oliwy i 
Farby malarskie i inno rzeczy niezbędne 
do domowego użytku. 1429
Dnia 2-go Czerwca r. b. i dni nastę

pnych, ma się odbyć

Licytacja wlonhnlzia 
przy ulicy Elektoralnej M 13, na nie pro
longowane lanty w cią.gu 3-eh miesięcy. Do 
sprzedania złoto, srebro i rozmaite to
wary.________ H79R

buchalter
znający język niemiecki, mogący w razie 
potrzeby ziożyć kaucję, oraz dobre rekomen
dacje, poszukuje posady kasjera, lub zajęcia 
biurowego stale lub na godziny. Oferty u- 
prasza pod lit E. S. Ji 102, do Biura Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska M 18. 1169R

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany do robót kanalizacyjnych 

i chodników betonowych. 
CEMENTY SZLĄSKIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hoganas,” 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga
zowego, w cegielni Kawenczyn, jakoteż 

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

48. NJowo-Zielna 43.
Telefonu Jft 44. 871R

5)

MAGAZYN MEBLI
S3 wielki wybór wykwintnych i skromnych.
H świeżych fasonów. — Kupno i wynajem 

mało używanyeh. 4

| i
■ ' Marszałkowska X 63.
H Dokładność i wykończenie firma gwa
ra rautuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

Fortepian nowy
z fabryki Kralla i Seidlera, mało używany 
(rok temu kupiony), do sprzedania.—Jerozo
limska 2d B, 111 i iętr0) oglądać można od 
3 do 5 po południu. 1422

■W"
M dla PP. Właścicieli Domów.
ra Drukarnia "Kupiecka,» plac Tea- ® 
■ tralny J4 7, przygotowała dln PP. Wła- K 
| śc cieli domów KW1TARJUSZ tre- | 

M sciwie i jat najdokładniej normujący ft 
Sj ftosunek lokatora do właściciela domu.
Jm Nabywać można na libry, po cenach 1$ 
U przystępnych, na żądanie w oprawie. H



niemieckie,

Pierwszy

3

GUSTAWA LEWI, O

N ćo

eco a
a>

2a> Marszałkowska Nr (50) 136, róg Świętokrzyskiej,
otrzymał na wyłączna sprzedaż nowo-wynaleziony instrument

grajacy dowolna ilość sztuk, za pomocą korby, odznaczający się nader przyjemnym tonem, jnk również eleganckiem 
zewnątrz wykończeniem. — Przygotowanych sztuk do Herophonn DOTYCHCZAS JEST KILKASET i ni< 
Ktanaie nowemi i ułubionemi motywami i tańcami POLSKICH KOMPOZYTORÓW powiększać sio będz 

ICKU wraz z 10 sztukami rs. 30.—Każda następna sztuka nut po kop- 60. 
instrumenty. SMYCZKOWE, DĘTE, KORKOWE, MECHANICZNE i SAW--------
nia się wyborze. — Poleca także PIANINA PNEUMATYCZNE grające i za poi

trraiacr dowolna ilość sztuk, za pomocą korby, odznaczający się naaer przyjemnym ranem, jai< również eleganckiem na 
zewnątrz wykończeniem. — przygotowanych sztuk do Herophonn DOTYCHCZAS JEST KILKASET i nieu- 
atannie nowemi i nlubionemi motywami i tańcami POLSKICH KOMPOZYTORÓW powiększać się będzie. 

Ca na HEROPHONU wraz z 10 sztukami rs. 30.—Każda nas‘ępna szuka nut po kop- 60.
Wszelkie inne instrumenty. SMYCZKOWE, KORKOWE MECHANICZNE i SAMOGRA

JACH w wi^kir" znajdują się wyborze. — Poleca także PIANINA INLUiKATYCkNE grające i za pomocą kor- 
bj\—SPRZEDAŻ WYŁĄCZNA.

Cenniki Instrumentów na żądanie wysyła franco—bezpłatnie. 1213R

w kraju

InstruffiEDtów Muzycznych

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach ] cdług materyj meblowych wyko
nywają się. ... ...

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wszelką konkurencje.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 959r
Skład Główny: Kr 15, Krakouskie'-rrzctIniH'.icie Sir 15.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

Struny włoskie I

ZARZĄD 
Towarzystwa Itapiffli 

ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 
Dywidenda dla ubezpieczonych 

w dziale ubezpieczeń życiowych wynosi w r. 1885 
<S.’y*reun.eiście piocent (12n,) 

roćznej premji i że wypłata takowej osobom, mając} ni prawo do udziału w zy-j 
skach, na zasadzie warunków ubezpieczeń, rozpoczyna się z dniem 1-go Czerwca 
r. b., i załatwiać się będzie przez potrącanie tejże z wpłacanych nadal Towarzy

stwu premji.

T Spiess i Syn. |
WŁAŚCICIELE

Składów Materjałów Aptecznych
1 Wryli Pnetworów z tości, Lakierów, Farb olejnych etc. a

J mają ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjaly apteczne, co użytku lekarskiego, | 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, | 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn, i 

I Zamówienia przyjmują się. * ®
ulica Senatorska Jfe 464 5 I Marszałkowska M 140 (nowy) 

obok kościoła PP. Knnoniczek. I między Świętokrzyską i Zielonym plncem. || 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej, 
ra placu Wystawy w Pawilonie własnym. 1064R gg

/

11501*

Kursa gorzelnicze
w Żabikowie pod Poznaniem, 

dla gorzelników i kandydatów gorzelnictwa, 
rozpoczynają się dnia 15-go Czerwca b. r. i 
trwają do 1-go Sierpnia b. r.—Zgłaszać się 
należy do kierownika kursów gorzelniczych 
W. Pana Adolfa Paulego w Żabikowie 
pod Poznaniem. Opłata za naukę, pomiesz
kanie i utrzymanie, wynosi 250 Marek, którą 
się składa przy zapisie na ręce kierownika 
kursu.—Pościel muszą przybywający na kurs, 
mieć własną. 821 R

Poznań, dnia 16-go Kwietnia 1885 r.

Kuratorium kmsów gorzelń, w ŻabiŁowie.
Jest <'o sprzedania około

80 Majątków, 
w cenie od rs. 12,000 do rs. 180,000, oraz do 
odstąpienia kilkanaście dzierżaw w powia
tach Sandomierskim, Opatowskim, Iłżeckim 
i Radomskim. Wiadomość w Opatowie u u- 
rzędnika Konstantego Pluta 1130

Maidi & OWh,
Opracowanie projektów, planów, ko

sztorysów i wykonywanie robót dla bu
dowli zwykłych i zaikladów przemysło
wych—Ogrzewania 1 wentylacja 
mieszkań, wodocóągi, zlewy.

Dostawa materiałów technicznych, 
machin, motorów; aparatów przemysło
wych do cukrowni, dren glazurowa
nych, rur żelaznych i t. d. 683R 

Reprezentacje fabryi zagranicznych 
iFahryki pieców ifcafli „Leopoldów.”

WARSZAWSKIE

UAGAZffl MiAWATNY
WjroMw Krajcwych i Zawiicziijcli POD FIRMĄ
W. Kleczyński i S-ka

Krakowskie-Przedmieście 58, 
w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 

poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych jak i zagra* 
nicznych, i sprzedaje takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo niz.kich; a przez 
to jest w możności konkurować z naj- 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczany CENNIK: 
Małarialu w kratkę, łokieć po k. 15, maiendfy 25,30 i 35.
I iiAfnrłm w kratkę, 2 łokcie szerokości, 
LIWdula łokieć po kop. 45.

Materjaiy Ot 

Changeant 
l/acrmimi kolorowe, podwójnej szero- lYCIOZIIllI y kości, łokieć po k. 65 i 75. 
l/newmirir czarne, podwójnej szeroko- IXdoXItill y &ci, łokieć po kop. 60, 70, 

80, 90, rs. 1, KIO, 1.20, 1.30, 1.45, 
165, 1.75, 1.85, 2.10, 2.25, 2.60.

Crepe fantaisie (w modnych kolo
rach), łokieć po 75 kop.

Hron nrnicn 2 łokcie szerokości, ło- urap LlUlOC kieć po 75 kop.

Plaid diagonal© UKKj: 
Trm+nnu w drobne kratki, 2 łok. sze- I drialiy rokośei, łokieć po 90 kop. i 

rs. 1 i 1.10.
Doreifal 2 łokcie szerok., w modnych 1 dl Ol i dl kolorach, łokieć po rs. 110.

Mohair Alpacca (w modnych ko
lorach, łokieć po rs. 115.

S uren OS ^cie szerokości, łokieć po 

Chagrin changeant rokośei, ło
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

Syndyk ostateczny 
massy upadłości fabryki wyrobów z bronzn 
i mosiędzu zawiadamia, iż począwszy od d. 
24 maja (5 Czerwca) r. b^ codziennis, z wy
jątkiem świąt, od godziny 8*/, do 11 przed 
południem, odbywać się będzie w sklepie przy 
ulicy Długiej Jfe 11, obok Soboru, licytacja 
na wyroby rzeczonej fabryki z bronzu i mo
siądzu, a mianowicie: lichtarze, kandelabry, 
ecritoiry, dzwonki stołowe, figury, żyrandole, 
koszyki do biletów, moździerze, żelazka do 
prasowania, szafki bronzowe do zegarów 
(w stylu starożytnym), popielniczki, kałama
rze, zatrzaski do drzwi, ramv, przyciski, pod
stawki do zegarków, ramki do fotografii 
kinkiety, podstawki do piór i t. p. 1444

Marcelli Krajisztjt
adwokat. — Długa 16.

APTEKA
W. TREUTLERA w Nowej-Aleksandrji 
(Puławy), ma honor zawiadomić WW-ch 
D-iow i Szanowną Publiczność, że zaopatrzo
ną została we wszystkie wody mineralno na
turalne tegorocznego czerpania, xo składu 
głównego W. D. t. Hóiarlck 1424



I Jedyny sjccjaluj SM
I Koronek ruskich 

w Warszawie.
® ulica Mazowiecka be 3, drugie piętro.
| otrzymuje wielkie transporty KORO-
J KEK. z najlepszego jedwabiu czarnych j 

creme i bouton d’Or.

I Chustek kolorach.

Wv7PliiVi T(>i',nei szerokości, z nici 
nniUnnl białych i kolorowych.

na meble.
IfnrjTnki c‘° stt^*el’, bielizny, mebli i 
•UulUllM firanek, oraz kościelne.

Tamże Herbaźa firmy Szlakowa, je- 
dynaw W arszawie, posiadająca ogromno 
składy w Moskwie i Petersburgu.

m zastaw Futer

do chustek, z nici białych

i inne ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat Je 41, wydaj# zaliczki od go
dziny l®-tej z rana do 3-ej po południu co
dziennie. 1082

Do odstąpienia znajdujący się przy 
ulicy Marszałkowskiej, 1441 

SKLEP 
z całem urządzeniem, 
najwięcej zdatny na Skład Kolonjalny 
(2,0 lat takowy w tern miejscu egzy
stuje) lub też na innego rodzaju han
del.—Dzierżawa nie droga.

Wiadomość w składzie herbaty p. 
Goroehowa, Marszałkowska 47, lub w 
składzie pasów do maszyn p. Wegne
ra i Pankowskiego, ul. hr. Kotzebue 3.

Do odstąpienia LETNIE mieszkanie 
w Mirażach, złożone z 4-*«h pokojów, kuch
ni, 2-eh wercnd, z wszelkiemi wygodami, w 
najlepszym punkcie. Wiadomość.na miejscu 
u p. WestfaJa, lub przy ulicy Żabiej bś 7, 
mieszkania bń 2. 1163R

Skład IPłótaa.i Bielizny stołowej, 
z Fabryki „ŻYRARDÓW,” 

Mars3Ka£fcowshia Yr (37. 
1455 B-. CŹARNECKI i S-ka.'ar "

FORTEPIAN
amerykański, koncertowy, zupełnie nowy, do 
sprzedania za mniejsze pół ceny, z powodu 
zupełnego wyjazdu z Warszawy za granicę. 
Mazowiecka 16, mieszkania 4. 1440

Letnie Mieszkanie
z. meblami: prźy ogromnym losie sosnowym 
do wynajęcia o 2 wiorsty od Rudy Guzowskiej. 
Wiadomość w owocarni, Szpitalna 1. 1411

do sprzedania, 7 mil od W arszawy, przy ko
lei, włók 20, bez serwitutów, w ziemi uro
dzajnej, z pięknym ogrodem i lasem. Może 
być także zamienionym na dom.—Wiadomość 
w Warszawie, Złota J6 13, ni. 18. 1430

Jeśliby która z pań 

posiadających śpiew 
i umiejących takowego uczyć, zecheiała na 
czas wakacyjny wyjechać na wieś, raczy 
zasięgnąć bliższą wiadomość pod lit. W. P. 
R. 1'oste-restante w Białobrzegach. 1195r

Ktoby miał zamiar wyjeżdżać

do GASTAJNu
na wspólny koszt, zechce się porozumieć 
Z p. Winiarskim, skład papieru przy ulicy 
NoMy-Swwt. Pod X64 1457

~ 10 *

w

Kąpiele Landeck “S11
Stacje drogi żelaznej: Glatz, Camenz, Patschkau.

Od wieków sławne termy siarczano-wapienne, 23'/?° R-, szczególniej zalecane w cho
robach nerwowych i kobiecych. Źródła do picia, kąpiele wannowe, basse- 
nowe i błotne, tusze, zakład żętyczny, kąpiele iryjsko-rzymskie, wszelkie zagra
niczne wody mineralne. 1400 stop nad poziomem morza, wierzchołki gor wysunięte na 
północ i wschód. Miejsce kuracyjne klimatyczne. Piękna, malownicza prome
nada leśna wprost z kąpieli. Frekwencja przeszło 6,000. Koncerty, teatr codziennie. Reu- 
niony tygodniowe. Pora zdrojowa: 1 Maj do Października. _ 856R

kąpielowy: BEBKE, burmistrz.

BIURO TECHNICZNE.

CENNIKI, KOSZTORYSY i INFORMACJE NA ŻĄDANIE.

»=>ti es cf.2
S ort5-

r.-.t Ci ffl
WAGI DECYMALNE

wszelkiej wielkości i ftłwśckty,

SPECJALNA FABRYKA
Dzwonów , inMtorów i Aparatów telegraficznymi

Dzwonków powietrznych i elektrycznych, / 
\ Piorunochronów i Telefonów. / £

Chłodna 10,
t w Warszawie.

____________ 903R
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Magazyn Ubiorów IWęzkich

KAROLA MINIEWSKIEGO i R
wprost sklepu p. Feista, 1447

poleca najświeższe towary francuz- ■ 
kie, angielskie i krajowe.

KROPIWNICKI, MORZYCKI i S-ka,
Tłomackie Nr 6.

Mamy honor zakomunikować, że otrzymawszy pozwolenie od Komitetu Wystawy 
i mając na względzie wygodę tak PP. Wystawców jak i Sz. Publiczności otworzyliśmy 

Filję Kantoru Przewozowego
na Placu Wystawy, w której przyjmowane będą obstalunki na przewóz na Wysta
wą wszelkich przedmiotów, maszyn i okazów inwentarza, a także na odstawę i ekspe
dycję z placu Wystawy do miejsca przeznaczenia.

Mając odpowiednie do tego urządzenie i ludzi fachowych, staraniem naszem bę
dzie obsługa jak najdokładniejsza i najlepsza, z gwarancją za całość powierzonych 
nam przedmiotów.—TELEFONU -Y 135. J2O3R

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

zaieżena w reku 1818. . ,
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz bil

lu tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
ra sezon wiosenny specjalny gatenek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym jasenem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 lutów).

Taniość, tiwalość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z najściślejszą sumiennością, są i nadal moją dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
fzan. PrbFezności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabryka: ^Tggętoferzyzfca Mr S4. iosir

e.5Z3E

FABRYKA TABACZKA
W. A. Mullera

W WARSZAWIE.
Poszukuje się na dogodnych warunkach mło
dych dziewcząt od 15, do przyuczania wy
robu cygar. Wiadomość w fabryce przy uli
cy Leszno ba 74. 1463

Odezwa do uczennic 1-ej Szkoły 
‘feoronkarskiej.

Uczennice 1-ej Szkoły Koronkarskiej 
chcące przyczynić się do upiększenia 
działu wystawy koronek na wystawie 
Przemysłowo-Rolniczej, zechcą łaska
wie nadesłać swoje wyroby z nadmie
nieniem, czy życzą sobie takowe sprze
dać i po jakiej cenie.

Koronki można przysyłać do 5-go 
Czerwca 1885.—Kiakowskie-Przedmie- 
ście be 40, m. 3. 1471

Do majątku Łobaczew, o wiorstę od 
miasta Terespola, w guberni Siedlec
kiej, pożądany jest

zdolny Ekonom, 
mówiący po polsku i po niemiecku.— 
Pensja miesięczna rs. 15, oraz stół i 
mieszkanie. Osobiste zarekomendowa
nie się jest konieczne. 1212R

Lodownia pokojowa 
bardzo mało używana, za przystępną cenę. 
Wiadomość ulica Radna 16 5, przy Browar
nej, stróż wskaże. 1464

________

Do sprzedania

Jarmark na wełną w Toruniu.
Jarmark wełniany tutejszy odbędzie 

się d. 13 i 14 Czerwca. Znaczny dowóz z pro- 
wincyj i Królestwa Polskiego, jest na pewno 
przewidywany. Nizki kurs waluty rosyjskiej, 
bardzo korzystny dla nabywających. Kantory 
bankierskie i wekslowe na miejscu. Stacja 
telegraficzna na jarmarku wełnianym. Tele
gramy należy adresować: „Thorn Woli- 
markt.” Izba Handlowa. 981R

| Letnie Mieszkania I 
| od rs. 45—300 w lesie, kąpiel rzeczna ■ 
9 dogodności, warunki hygieniezne, godziJ B 
9 na jazdy koleją z Warszawy. Wiad. B 
1 w sklepie Nowakowskiego, Nowo-Sena- B 
i torska Jfe 8. " 1425

Sm 10,000 rs. 
jest do wypożyczenia zaraz na 1-szy Jw hypo< 
teki domu murowanego w Warszawie. Wia
domość u Szwajcara Sądu Okręgowego Auo- 
china. 1468

Z powodu słabość', jest do odstąpieniaBUFET
na dogodnych waiunkach, z wszelkiemi re* 
kwizytami. — Wiadomość: hotel Kowieński, 
przy ulicy Koziej. Zgłaszać się można od g.
10 12 rano, J6 5 mieszkania. 1461

71-ktrenchin-teplitz,
„Perła Karpat” w Górn. Węgrzech, odda

lona o 20 min. cd Tepla-Trenchin-Teplitz sta
cji linji Waagthal; droga z Warszawy trwa 
20 godzin. 32° R. Kąpiele najlepsze i naj
mocniejsze przeciw bólom reumatyczn, 
i artreiyczn. Jednocześnie jest to przyje< 
mna i tania miej scow, na letni pobyt, 
posiada wielki piękny park, dobre miesz
kania, dostateczną ilose restauraeyj z dobrą 
i tanią kuchnią i napojami. Malownicza oko
lica. 1’ocz. sezonu 1 Maja. Progr. ililustr. wy
syła bezpł.—Książęcy Zakład Kąpielowy 

ffiiiwcm 

biały i roźowy,
grodelc^ przeciw chrypce 

i od kaszlu,
poleca

Skład W i Delikatesów 
Ign. LIJEWSKiEGO i Ski 

Krakowskie-Frześmieście be 6.
Kupującym większą ilość odstę

puj? rabat. ' " 1194r

11701945



'ieden K“ Nowo i znacznie powierzony “W Wiedeń |

EDWARDA SACHERA, g

Hotel de 1’Opera, I
p

wprost Cesar.-Król. Opery.
Pierwszorzędny ten hotel, obecnie świeżo odnowiony i powiększony, poleca się 

uwadze Szanownej Publiczności podróżującej.
Personel służbowy mówi wszystkienu językami. Pokoje od 1 guldena i wyżej. 

Uprzejma usługa i piękne położenie zalecają, hotel. Pensja stosownie do ugody.
1O39R

1177R [j

Nowości angielskie i francuzkie.

F. CACHET,
TAILLEUK,

21 Krakowskie-Przedmieście. 21
I-e piętro, wejście od Trębackiej.

NIEPRZEMAKALNE P:

Plandeki i Płótno I
odpowiednie na 

werendy i namioty, r 
wyrabia i poleca

F. BIERNATH, | 
w Warszawie, Senatorska 22, e 

gdzie skład płócien. 1197 k

Ktoby miał do zbycia

KARETĘ
3-osobową, mało używaną, z parą koni do
brych raczy przysłać swój adres do Hotelu 
Kowieńskiego 16, na ręce numerowego. 1413

MAIĄTEK
15 włók ziemi, w tem lasu 6 włók, 7 mil od 
Warszawy, 7 wiorst od stacji kolei, bez dłu
gów, jest do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie.—Wiadomość: Hotel Kowień
ski K 16, od 11 do 3 po południu, pośre
dnictwo wyłącza się. 1412

46 Nowy-Świat 46 
poleca wielki wybór Kwiatów.

Ceny umiarkowane. B

Wiedeń

"II anny zdatne do wykończania staników 
' ) są zaraz. Nowy-Swiat 55, mie

szkania 12, na dole. 8331_____

Ij anny potrzebne są do staników i spódnic. 
Senatonka M 17, mieszkania 5. 8253

1 i anny zd
potrzebne

Ma pensji wyższej żeńskiej Marji Matu- 
INszewskiei, przy ulicy Leszno M28 w War
szawie, znajdą pomieszczenie na dogodnych 
warunkach uczennice: przychodu e, pensio- 
narki, pół-pensjonarki, oraz przysposabiają 

,się panienki do zdania egzaminów w gimna
zjum. 1143

Nauka i wychowanie. 
!?°*rzebny nauczyciel roajanin, na dwie 
1 godz.ny dziennie; do odstąpienia szkoła 
prywatna męzka. Kiosk: Krucza róg żu- 

_________ 1149
Ijrof de Prćchamps, Długa 23. Francuzki 
I wykształcone i bony na stałe i na wa- 

____________8552
IJotrzebny jest uezeń do tapicera. Ulica 
1 > arsznłkowska M 116 nowy, stary 34.
Woda bona znojąca trzy języki, poszukuje 
lllmiejsca w Warszawie lub aa wyjazd.— 
Wiadomo^: ki<ak, pluć Bankowy. 1170 
Vk«ńc»>ny realista życzy sobie wyjechać 
|jna wieś dla przygotowania uczniów do 
wszystkich kies szkoły r.alnej. Wiadomość: 
ulica Wspólna Jfe 28, mieszk. 13. 1167

Posady i prace.

Panien zdatnych do spódnic i opinania, po
trzeba zaraz do pracowni ubiorów dam
skich Anny, Dzielna 7 lit B. 570

Potrzebne są panny do staników i opina
nia, za dobrem wynagrodzeniem, do pra
cowni Anny Mazurkiewicz, Długa 30, miesz

kania 9. 8551
"liotrzebne uzdolnione prasowaczki do pral- 
I ni Matyldy. Chmielna M 10_____8535

la ważnych przyczyn potrzebuję rniesz^ 
kać w Warszawie, z tych powodów po

szukuję zajęcia, bez pośrednictwa, np. rząd
cy domu, kasjera, magazyniera i t. p.. na 
pewność sumiennego spełniania obowiązków, 
mogę złożyć hypoteczną kaucją lub gotówką 
do 8 tysięcy, które mają być hypetecznie za
bezpieczone. Osoby potrzebujące takiej oso
by, raezą swe oferty złożyć w kantorze Ku- 
rjera Warsz., pod wyrazami .Praca’’. 8605 
Ijanny do staników i do spódnic, potrzebne 
I zaraz do pracowni Pariset, ulica Nowy- 
Świat M M 8601

I'czniów gimnaz'um 3-go przyjmuje zakład 
J wychowawczy Feliksa Konwerskiego. b. 
nauczyciela szkół rządowych Mogą być także 

V arsznwa* 1 k'”'0*1' "» c“s wakacyjny. ar6zn*11 *- Nowogrodzka Ki 3 8211
mieszkania 4. 8324
1}otrzebne panny do kwiatów. Ulica Na-I lenki X 9- _____________8374
| rzęanik bankowy poszukuje za mieszka- 
(Jnie zarządu domu. Oferty w kantorze Ku
riera Warsz. pod liter. J. R._______ 831 7

Maszynistka zdalna do bielizny, potrze
bna jest zaraz za dobrem wynagrodze
niem. Ulica Zielna K 7. m eszk. 14. 8320

Ijotrzebną jest uzdolniona dziurkarka do 
bielizny. Ulica Marjensztadt N? 25, mie- 

Bzkania 17.____________________ 8399

Bona niemka, obeznana z szyciem na ma
szynie i z gospodarstwem domowem, po
szukuje zaraz miejsca. Zloia 8. m. 1. 8520 

Zdolna maszynistka do koszul męzkich, 
znajdzie stałe zatrudnienie, pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami. Orla Ki 9, mieszka- 
nia Jfe 15._____________________ 1155

IiOszukuje się miejsca dla ucznia do han
dlu win, delikatesów i towarów kolonjal- 

®yeh. Młodzieniec ma lat 14, inteligentny, 
miłej powierzchowności, posiada odpowiednie 
wykształcenie i piękny charakter pisma. Jest 
szlachcicem i pozostaje dotąd przy rodzicach, 
którzy chętnie udzielą za niego gwarancię. 
Wiadomość w Len&rczycach, poczta Sando
mierz, gub. Radomska, u rządcy lub właści
ciela tegoż, majątku. 8135

Iokaj żonaty potrzebny od l-g0 Lipca do 
jmieszkan kawalerskich, z kaucją rs. ICO. 
Chmielna 44, mieszk. 1, od podz. 3_ 6. 8255

Miauczycielka młoda z patentem wyższym 
11* djyloment konserwatorjum, znajomością 
dokładną ruskiego, frnneuzkiego, niemieckie
go i doskonałą muzyką, poszukuje miejsca 
na wsi podczas wakacji. Wiadomość w Biu
rze Nauczycielskiem Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmiescie K 26, wprost Saskiego 
placu. 8257
nanny do szycia bielizny potrzebne sa za- 
t r*Ł bklaś płótaa: Marszałkowska 67. 8450

l\ niemiecaCwład»ragn‘e. wvj*ehu^ nauczyciel 
fi ’."UW’.:,hg** 
pod adresem: Niem™ ^,‘dn"“>śó 
Kuriera Warszawskiego. R R ^antorze 

Potrzebny nauczyciel jeżyka rosyiaki.cn
Oferty i kopje pozwolenia przesłać prieł’1 

żony progimnazjum prywatnego w Miechów,n 
Vrof. de Frechamps, Długa 23. yfłoda oe“ 

ba 1 doskonałą muzyką i ruskim za rs. 
150, przy bonie francuzk ej. 3553

I] ©trzeba do interesu towarów żelaznych 
p. Roberta Ziegler, ulica Długa 29, 

dwóch uczniów, którzy co najmniej trzy kla- 
sv ukończyli. ł606
(poszukuję po godzinach biurowych zaję- 
I cia buchaltera lub rządcy. Nowy-Świat Jft 
62, mieszkania 9._______________8554

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do 
pomocy w robocie sukien lub kapeluszy na 
bardzo przystępnych warunkach. Adresy d’a 

C C., irzvimnje ka U r Kuriera._____ 8584
(.otrzebne panny d<> krawiecezyzny. Grzy- I bowel, a 10, mieszkania 16.______ 1162

Potrzebna jest niemka w średnim wiel u, 
znająca krawiecezyznę i szyeie na maszy- 
nie. Aleja Jerozolimska Jfe 18A, m. 3. 8452
aszynistki do Siugera
17A. m. 11.

i Wehlera. Nizka
 8518

IJotrzebny jest zaraz uczeń do cukierni.— 
Ulica Mr rszałkowska róg Świętokrzyzkiej 

» 61 (nov. y 13->), 8502
IJanny potrzebne zaraz, zdatne i do nauki 
1 do krawiecczyzny damskiej. Szpitalna J6 
4, mieszkania 8, do F. Gniazdowskiej. 8543 
i anny zdatne do staników i spódnic, po— 
I trzebne są do pracowni. Żurawia Ki 24,

Z dniem 1 Lipca r. b., poszukuje posady 
zarządzającego większym majątkiem ziem
skim, kontrole'a lub też kasjera do jakiego 

zakładu przemysłowego. Na żądanie mogę 
złożyć kaucji 5—6000 rs., gwarancja hypo- 
teezna wymagana. Reflektanci złożyć mogą 
adresy do kantoru hurjbra Warszawskie
go pod lit. '/. K. 8188

(potrzebny zaraz zarządzający, zarazem u- 
trzymujący kasę, do dużej parowej fabry- 

i, odległej od w arszawy kolcą 5 godzin, 
z kauc ą 8 do 10,000 rubli gotówką, oraz do
bre referencje, z kapitału 8%, ubezj iecze- 
nie hypoteczne jewne, pensja 6< 0 rubli, tan- 
tjema, porządne mieszkanie, utrzymanie etc. 
V iadomość: 145 Marszałkowska, mieszka
nia 5. iwro do 10. 10 1 oludniii od 3—5. 8620
i otrzeLno są panny do maszyny Singers, 
| do gorsetów. Stare-Miasto 17. m. 18. t'628

1 poszukuje się osoby któraby mogła zająć 
się sprzedażą w sklepie i znaia się na 

szyciu bielizny. Zajęcie stałe, wynagrodzenie 
dobre. ’Wiadomość: Senatorska 18, w fabry- 
ce bielizny,________________ 1172________
t anny potrzebne do staników i spódnic.— 
’ Leszno Ki 2. Hcrwart. 1171

I^utrzeune są osoby do negliży i do męz- 
kiej bielizny, robota stała. Senatorska 18. 

Fuehs. 1173

Zdolne panny do okryć i sukien, potrzebne 
są do magazynu Edw. Szubert, przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej Ki 4.____________ 8617

I ołrzebny z kaucją 1,500 rs. gospodarz
i zarazem kasjer. Wiadomość: Kt 8 ulica 

Gołębia, u adwokata Sawickiego.______ 8616
I potrzebne są panny do szycia bielizny na 

maszynie. Mokotowska 10, m. 2. 8613
IJotrzebny rządca domu który zna te obo- 
I wiązki, z kaucją w gotówce kilkaset ru
bli i rekomendacją. Wiadomość w cukierni 
p. Kwiecińskiego na Lesznie._________8614
(potrzebna natychmiast zdatna panna do I strojów. Leszno 18, mieszkania 9. 8622
Ijotrzebny zaraz czeladnik blacharski.— 
] Wiadomość u Fintowskiego, Piwna 11, 
dom Geblewicza._________________ 8623

Chłopiec potrzebny jest do składu farb.— 
Chmielna 33._______________ 8624

Kupno i sprzedaż.

Antykwarjusz Maków, Solna Ki 8, poleea 
meble starożytne, bronzy, porcelanę, kry
ształy. Również skupuje wszelkie dzieła sztu- 

ki. starożytności, książki, ryciny.______7298
Kupuje książki, sztychy, obrazy, miniatury, 

porcelanę, krysżtaljr, szale, makaty, pasjr 
polskie, bronzy, zbroje, zegary, meble, i 
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 
Księgarnia antykwarska B. Bolcewicza. Saski 
Plac Ki 5, róg Królewskiej. 5172
Maj taniej obrączki dukatowe, 94 i 56 pró- 
l'by, oraz reperacje wykończam szybko. Ob- 
stalnnki z prowincji wysyłam punktualnie. 
Henryk Juwiler, Nowy-Świat 59, obok Swię- 
tokrzyzkiej, w mieszkaniu 15. 1094

Bufety dla krawea lub cukierni tanio zby
wa Maków, bolna 8» 7299 

ROLETY
do okien trwałe i tanie, płócienne, ko’o- 
rowe i drewniane, poleca Skład Obić 
papierowych 9i0r

Jutro we Wtorek i § | 
pojutrze we Środę | 

odbywać się będzie 
w Sklepie Wyprzedaży^ 

obok Cukierni.
przy ul. Bielańskiej nr 7,

i w Gmachu gdzie Hotel Krakowski, 

Wielka nadzwyczajna 
S3 * Wy przedażlg 
Serwet, SerweteJk, 
Obrusów, Chustek do 
nosa, (bretonów kolorowych 
Korcików, Kortów, 
Firanek, Dywanów, 
Chodników, Kołder pi
kowych,wełnianych i watowych,

I Kaszmirów i Resztek H 
Wełnianych Materyj.

Seweryna Mazur i Ski 
Plac Teatralny, obok Ratusza.

laszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
Ikonstrukcji, poleca skład maszyn Juljaaa 
lerg, Mazowiecka 14.97

Fortepian do sprzedania, pół siódmej okta-
Jwy. za rs. 110. Wązki Dunaj K- 8A, m e- 
szkania 24. 8384
Ctoły długie i ławki do sprzedania. Złota 
nJfe 39, stróż wskaże.___________8386_____

ortepian używany, w dobrym ttmie, do 
sprzedania za rs. 150. Obejrzeć można od 

10—12, “Wiadomość w aptece. Freta K> 14. 
i klepowe szafy z kontuarem tanio do sprzc- 
jjdania. Marszałkowska 150 (poprzednio 6d), 
magazyn mebli Piechowskiego.______ 1070
(ortepian do sprzedania, wynajęcia tanio.

Eldktoralna 17, mieszkania 5._____ 8198
powodu wyjazdu do sprzedania meble 

palisandrowe, aksamitem bordo kryte, kon- 
soha, lustra. Złota Ki 3, stróż wskaże, 8271 
Cprzedaje się dwa łóżka, ze sprężynowy- 
Jmi materacami, stół jadalny i sofa otwie
rana. Codziennie od 10 do 12 rano. Nowo
grodzka K 29, m. 5. 8433
Fortepiany używane są do sprzedania, 
ytamże i klawikord. Śliska 1, m. 3. 8336 
Bo sprzedania powozik nowy, bardzo ła

dny, uprząż angielska na jednego konia. 
Wiadomość w ret-tauracji w cyrku. 8357

Mops 3-miesięezny do sprzedania za nizką 
cenę, b. piękny. Ulica Wielka M 6b, stróż 
wskaże. 8360

I® elocyped dwu-kołowy do sprzedania.— 
łl Nalewki 13, a mechanik*.-

DO sprzedania za przystępną cenę gar
nitur mebli orzechowych, masiv, krytych 
rypsem, składający się: z kanapy, 2 foteli, 

4 pół foteli, 6 krzeseł i dużego stołu. Rów
nież tualeta mahoniowa. Bracka J6 25 nowy, 
mieszkania 4. JM7

Mebli garnitur za bezcen, nieużywanych, 
można kupić. Sienna Ja 15, m. 16, pomię- 
dzy godziną 12-ą a 3-ą.________8497

BO sprzedania fortepian, meble, lustra, 
materace. Smolna 10. m. 8. 8530

Meble do sprzedania z 4 pokojów, tanio. 
Sienna 4, wiad. u rządcy, stróż wskaże, 8538 
anarki i gołębie zagraniczne z powodu 
wyjazdu do sprzedania za przystępna ee- 

nę. Ulica Piękna Ki 52, stróż wskaże. 8522 
eble; rs. 100 garnitur używany aksamitny- 
rs. 110 garnitur w jedwabną materję; rs.

200 piękny salonowy garnitur, czarny, raci- 
biony, w aksamit; rs. 27 szeslong w skórę, 
oraz wiele innych, materace; meble stare gu
stownie przerabiam i to bardzo tanio, świę- 
tokrzyzką 20, wejście przez sklep. Ereueit.

I jara pięknych koni powozowych, zupełnie 
zdrowych, z powodu wyjazdu do sprzeda

nia. Wiadomość u stangreta Adama, ulica 
Swiętojerska Jfe 12._____________ 1140_____
Iz aretka podwójna, nowego fasonu, ele- 
Ikgancka, silnie zbudowana, zdatna jest dla 
pianów doktorów, za przystępną cenę jest do 
sprzedania u lakiernika, przy ulicy Lesz- 
no K 35.___________________ 8338
||ardzo tanio różne okrycia damskie w ma- 
Ijgazynie J. Kaczkowskiej, róg Zielonego 
Piacie i Marszałkowskiej.8112



stawie. Piękna Jfi 8, róg Mokotowskiej. 8352

Cklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
nMaijensztadt Aa 11. 8400

2 magle do sprzedania. Gęsia Ai 10, 
właściciela domu,8366

Staszyny do olejarni parowej, kompletne, 
gdo sprzedania. Młrn parowy, ul. Prosta 6

2 pokoje )ńl> jeden na czas wystawy, albo 
na staie. Śliska Jfi 1, mieszkania 11. 8615

Pokoik do odstąpienia dla kobiety. Śliska
Jfi 40, m. 13, lewa oficyna.8281

2 pokoje ładne, kawalerskie, z meblami i 
usługą. Jerozolimska 23 bez lit., m. 8. 8574

106
----- »

fbueja zaraz do odstąpienia, za bar- 
irzystępną cenę. Elektoralna Jfi 5.

Maraka nu oda, wiejska, zyczy obo 
przy ulicy Hokej Jfi 20, mieszk. 10.

1 amki wieje1'" "" " -1-5

I pokój jeden lub dwa do wynajęcia od 1-go 
Lipca, przy uliey Hortensja. Wiadomość: 

Złota 13, mieszkania 18. 8383

U o wynajęcia do 1-go Lipca na 1-m pię
trze dwa ładne frontowe pokoje na Wspól
nej Jfi 26A, mieszkania 4, tamże wózek dla 

chorego w dobrym stanie. Wiadomość u stró- 
ża i na miejscu.  8i44
«d Czerwca do Września, tanio do odna

jęcia 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, z zu- 
pełnem urządzeniem, parter, wejście para- 
dne. Hoża 32, mieszkania 2. 1135

Ietnie mieszkanie, odpowiadające wszel
akim warunkom, wyjątkowo ładne. Wfado- 
mość: Nowy-Swiat Jfi 57, stróż wskaże. 8370

Apartament przy ulicy Elektoralnej Jfi 4, 
pierwszy dom za Bankiem Polskim, skła
dający się z 6-u pokojów, przedpokoju, z u- 

rządzeniem gazowem, zlewem, wodociągiem, 
śpiżarnią i innemi wszelkiemi wygodami, na 
1-em piętrze do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość na miejscu._________ 8483_____
Mieszkanie na ietnie miesiące, całkowicie 

umeblowane, składające się z pięciu lub 
sześciu pokojów na pierwszem piętrze, z bal
konem, z kuchnią lub bez. Aleja Jerozolim- 
ska wprost tkweru. Jfi 18A, mieszk. 3. 8451

U o wynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu 
murowanym 3-piętrowym, Jfi 22 przy uli
cy Nowogrodzkiej, trzecim od Marszałkow

skiej, lokal parterowy od ulicy, z 4-ch po
kojów złożony, mogący być przerobionym na 
jeden lub dwa sklepy obszerne, w tej m ęj- 
scowości soizystne, mianowicie na dystry
bucję, cukiernię, kawiarnię, skład materia
łów piśmiennych, magazyn rnód, zakład fry
zjerski i t. p. Wiadomość bliższa na miejscu 
u zarządzającego domem. 8206

5 4, 3 pokoje, przedpokoje, kuchnia, 1-e 
,i 2-e piętro, front, ze zlewami i innemi 
wygodami. Cena 420, 320 i 270 rs. rocznie, 

do wynajęcia od 1 Lipca. Tamka 8. 7938

jf Białej Jw i-

Skład wódek do sprzedania. Wiadomość: 
Rodna 5, mieszkania 35.8328

I? S. 36,000 żądane na 1-szy numer hy- 
gpoteki po Towarzystwie, na majątek w 
gubernji Warszawskiej położony. Wiadomość: 

Długa Jfi 16. mieszk. 3. Zastać można zrana 
do 11-ej, wieczorem od 5—7.8393

omkaibi __Płac Ueatralay m 47 hc (nowy 5). Ao3Bo.ieiio Ueflsypwo—Bapinafia (1) 20 Maa l#80 r,
Bedaktęr Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

do sprzedania z wygodnem mieszka- 
Uliea Nowy-Świat Jfi 12. 8362

ffądeją nabyć pomniejszo kapitały, dobrze
^zabezpieczone. Twarda Jfi 22, stróż wskaże.

jjokój dla osoby płci żeńskiej, może być ze
| stołem. Bracka 4—10, mieszk. 14. S47O

Letnie mieszkanie do wynajęcia we wsi 
Chotomowie, 2 wiorsty od stacji Jabłonna 
drogi Nadwiślańskie], 2 pokoje z worendą i 

kuchnią. V iadomość: ulica Mylna Jfi 7, mie
szkania Jfi 8. 8453

lin niesienia r«zroalte.

Do Ciechocinka na 2-gi sezon wyjeżdża 
osoba starsza, przeto może zabrać kilka 
panienek, za bardzo umiarkowaną cenę.  Za- 

iiewnia się macierzyńską opiekę. Wielka 
Jfi 14, mieszkania 2.8585

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania bar
dzo dobrze procentujący się interes. Wia
domość u pp. Rajchrąana i Frendlera, w biu- 

rze ogłoszeń Senatorska 18. 1168

j»o wynajęcia od 1 Lipca r. b. na parte- 
jjrze, od frontu 6 pokojów, przed; okój, ku
chnia. Chmielna Jfi 3. 8022

VHep duży z wystawą do wynajęcia z mie- 
ąszkaniem i urządzeniem lub bez mieszka
nia i bez urządzenia, w domu Jfi 25 przy ub 
Elektoralnej. Tamże do sprzedania szafy skle- 
powe w części oszklone i kontuary, 1145

||o wynajęcia pokój frontowy, parter, u- 
IFmeblowany, samowar, usługa, zaraz. Ulica 
Wspólna Jfi 7, mieszkania Jfi 1. 8355

Rs. 10,000 pierwszego numeru hypoteki 
ziemskiej, majątku za Mokotowem, po To
warzystwie 18,000, odstępuje się bardzo do

godnie. Wiadomość: Ogrodowa Jfi 9, u wła- 
i-cieicla, cd 5-tej po południu.8330

u

|Masle
IWniem.
V awiarnia z werendą i piecem do wypie- 
JYku ciast, jest do odstąpienia. Niecała 8.

Do wynajęcia małe i przyjemne mieszka
nie umeblowane, na letnie miesiące dla 
osób bez dzieci. Wiadomość Świętokrzyzka 

14, mieszkania 8, od godziny 1-ej do 4-ej 
po południu. 8596

Zaginął dowód na wniosek 10% wydany
I’rz>eZi?\warzyB,W0 Wzajemnego Kredytu 

pod d. 28 Czerwca 1880 r., Ai 4096 na rs. 3,000 
z odnotowaniem na stronie odwrotnej o od
biorze rs. 1,000 i pozostawieniu nadal 2,000 
rs. Łaskawego znalazcę uprasza się o zwrot 
takowego do Towarzystwa Wzajemnego Kre 
ijytu, przy ulicy Królewskiej. 8618

Bełzie: Garnitur czarny orzechowy i gabi
netowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, 

olejodruki, z jadalnego całe dębowe, sypial
nego orzechowe, biuro, bibłjoteka, szeslong, 
komoda, szafy dębowe, szafki do bielizny, 
szafy dziecinne, kassa. rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda Jfi 6, mieszkania 8, 
front. 8372

jlywany perskie, tureckie, angielskie, strzy
gi żonę gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić“ w głównym składzie 
Giełżyńskiego Piotra, uh Marszałkowska 63 
(137 nowy). 1154

piekarnia lat 20 egzystująca w Kielcach, 
1 przy ulicy Staro-Warszawskiej Jfi 10, do 
tego sklep, 3 pokoje, kuchnia, piwnica, do 
wydzierżawienia w każdym czasie. Wiado
mość u właścicielki domu i piekarni Zagro- 
binej w Kielcach.8504

Koń, pół krwi arabskiej, ogier, lat 4 liczą
cy, biały, ujeżdżony pod wierzch, jest do 

sprzedania. Obejrzeć można w stajni przy 
ul. Nowy-Świat Jfi 35, u stangreta Michała, 

evasion! Garnitur modny salonowy, lustra 
ywielkie, krzesełka fantazyjne, raarkizka z 

fotelikami, biureezko damskie, kolumny, kre
dens, Ątół, krzesła orzechowe, umeblowanie 
sypialni, szafy do sukien, szafka z lustrom, 
biuro, garnitur gabinetowy i wiele innych 
sprzętów do sprzedania. Sienna 3, stróż 
wskaże;  8299 

|< ropiwnicki, Morzycki i S-ka, Kantor 
11 przewozowy, Tłomackie Jfi 6. Przewóz me
bli, fortepianów na letnie mieszkania i prze
prowadzki Wysyłka, ekspedycja i odbiór 
wszelkich przesyłek z komory i wszystkich 
kolei, licząc od przesyłki do 10 pudów wagi 
kop. 50. Specjalne do tego urządzenia i ludzie 
fachowi, obok cen przystępnych, zapewniają 
dokładną obsługę.—Telefonu Jfi 135. 1163

Zvndokiem na ogród: 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, 2 pokoje z kuchnią i pokój 
z kuchnią, odnowione, suche i ciepłe, od św. 

Jana do wynajęcia. Ogrodowa Jfi 54. 8244

Ietnie mieszkania w blizkośei Warszawy, 
jprzy kolei, po 3, 2 i 1 pokoju, miejsco
wość zdrowa i przyjemna, wszelkie wygody. 

Ceny tanie. Hoża 5 (dawniej 3), m. 23. 8141

0o wynajęcia cały dom, pałacyk, w 0- 
grodzie, ulica Kaliksta Aa 2, 11-cie poko
jów z wszelkiemi wygodami na czas letni 

od 1-go Czerwca. Wiad. u stróża Kacpra.

1 jmeblowane 2 pokoje frontowe, przedpo- 
(Jkói, bąlkon, do najęcia zaraz. Nowy-Swiat 
Jfi 18, mieszkania 36. 8267

ozestawiono do sprzedania za nizką ce
nę: 2 szale franauzkie damskie, łóżko mo

siężne angielskie oryginalne z pawilonem i 
materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik,do kart, wszystko w 
dobrym stanie, Nowy-Swiat Jfi 60, u tapicera.

I; apitały w mniejszych sumach potrzebne 
Jjsą na spłatę na hypotekę miejską. Smol- 
na A« 17, mieszkania 11.8365

Akuszerka, rosjanka, praktykuje, udziela 
rad i przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, dyskrecja zapewnia się. Ulica 

Nalewki Jfi 9. 1073

b o sprzedania sklep dystrybucyjno-ga- 
jjlanteryjny, egzystujący lat 27, przy ulicy 
pryncypalnej. Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat, 
róg Alei.1150

Lokale po 5, 4, 3, 2 pokoje z przedpoko
jami, kuchniami, balkonami, wygódkami, 
spiżarkami, ze wspólną pralnią i szabaśni- 

kiem, są do wynajęcia od J-go Lipca. Ceny 
przystępne. Przystanek tramwai wprost. Wi
dok na ogrody. Wiadomość u właścicielki: 
Marszałkowska 37, róg Mokotowskiej. 8278 
” etnie mieszkania w Grochowin od 25 rti- 

8534

lVa czas wystawy, do wynajęcia 4 pokoje, 
[1 razem lub pojedyńczo, bez mebli, przy wy
stawie. Piękna Jfi 8, róg Mokotowskiej. 8352 
Q, 4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel- 
tjkiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielną, Zielna 31. 5725

Letnie mieszkanie. Do wynajęcia w willi 
Anielin w Pruszkowie, przy samej stacji 
dr. żel. W.-W., w cienistym parkn dwa do

my: pierwszy o 4-ch pokojach, kuchni, 2-ch 
werendach; drugi o 2-ch pokojach, kuchni i 
werendzie. Bliższa wiadomość na miejscu.

Dnia 7 Lipea w IV wydziale sądu Okręgo
wego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w drodze działów nieruchomość Jfi 735 na 

rogu Leszna 1 Solnej położ-ona. Licytacja za- 
cznie s>9 ’0,635 rubli. Bhższa wiadomość:
Miodowa 1L adwokat przysięgły Suligowski. 
Bo wynajęcia pokój duży od frontu, na 

parterze, z przedpokojem, oddzielnem wej
ściem, umeblowany, z usługą, lub bez usłu
gi, od 1 Lipca. Wiadomość: ulica Żurawia 
As 45, mieszkania 1. Tamże jest do nabycia 
szafa duża jesionowa, rozbierana; materac na 
sprężynach włosiąny; weloeyped. 8576

| meblowany pokój z przedpokojem, za 
(Jrs. 25, do odnajęcia na miesiąc Czerwiec. 
Fortepian za rs. 30 do sprzedania. Nowo 
grodzka ,V 5/7, mieszk 3. 1129

kuszerka P. Módalis przyjmuje na ku- 
raćje i słabość, z umieszczeniem dziecka, 

dyskrecja zapewnia się. Nowy-Swiat Jfi 2.

Tapicer, wykonywa wszelkie roboty na 
miejscu lub u siebie, po bardzo nizkich ce- 
nach. Nowy-Świat Jfi 52, mieszk. 9. 8626

Zaraz do najęcia małe lokale z balkonami
120 do 160 rs., większe z trzech i czterech 

pokojów, 300 do 380 rs. rocznie, oraz od l-o 
Lipca takież i duże do 600 rs. rocznie. Ulica 
Dzielna 7B. 7983

Sklep dystrybucyjny i pieczywo w dobrym 
punkcie do sprzedania zaraz. Uliey Fre
ta Jfi 45. 8509

l ajtaniej, prędko wykończa suknie, okry- 
Vla, kapelusze, podłng paryzkich żurnall— 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2.

IJotrzebny wspólnik z kapitałem od 15 do 
20,000 rubli, do interesu bardzo korzystne- 

go. Wiadomość: Piękna Jfi 3, mieszk. Jfi 2. 
Majątek ziemski o dwie mile od Kalisza 

odległy, obejmujący 31% włóki ziemi pszen
nej, o dobrych budynkach, kompletnym in
wentarzu żywym i martwym, bez służebno
ści i bez wszelkich długów hypotecznych, 
sprzedaje się na bardzo dogodnych warun
kach bez pośrednictwa agentów. Po bliższą 
informację zgłaszać się należy do Warsza
wy na ulicę Niecałą Jfi 6, 1-e piętro, miesz
kania Jfi 3. 1060

2 lub 3 pokoje zaraz do wynajęcia z me
blami i usługą, za cenę nizką. Nowy-Świat

Jfi 38, mieszkania 8. 8333

(Teatralny Plac Jfi 473B nowy 7, do wy- 
1 najęcia od 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód, — sklep z pokojem, 
trzy większe i dwn mniejsze lokale na 2-m 
piętrze, z wszelkiemi degodnościami. 1053 
fTaraz do odstąpienia salón i sypialny po- 
/ikój z samowarem i usługą. Wiadomość: 
Marszałkowska 27, mieszkania 3. 8610

Rs. 1,000 umieszczone na pierwszym nu
merze hypoteki na kolonji Wola pod War
szawą, jest do odstąpienia, pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami. Wiadomość: Nowe- 
Miasto Jfi 15, mieszk. 6.________ 8213_____
Osoba pojedyńeza poszukuje wspólnika lub 

wspólniczki, z kapitałem 3—9 tysięcy rs. 
Interes pewny, bez żadnego ryzyka, zabez
pieczenie hypoteczne. Oferty dla A. B. przyj- 
muie kiosk, Jerozolimska róg Now’.-Światu.

W szelkie przybory do podróży, konnej ja
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nia 
irzemakalne, kurtki i spodnie skórzane. Po

duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska. 
róg Krakowskiego-Przedmieścla. 474 
| ód najtaniej w nowej lodowni warszaw- 
jjekwj, ulica Fabryczna Jfi 6. Kantor, hotel 
Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka. 774

OTSChÓd“ najtańszy skład dywanów per-
Akieh, uralskich, angielskich strzyżonych 

i wojskowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych ązyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Jfi 16 (dawniej 14), w podwórzu.______ 8174
ó(eble: garnitur czarny rzeźbiony i orze- 

chowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 
biurko, brbljoteka i inne meble, oraz lustra, 
franki, dywany, żyrandol, kandelabry, do 
sprzedania tanio w pałacu. Róg Chmielnej 
Jfi 27 i od Marszałkowskiej 26, m. 14. 8089
*5 cble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
J^wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
‘dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 8128

tj pokoje na dole, z meblami, samowarem, 
^obsługą, pościelą. Krakowskie - Przedmie- 
ście 7, mieszkania'2K____________ 8256
Botrzebny zaraz lub od 1 Lipca, lokal na 
J kantor 3 lub 4 pokoje w środku miasta na 
parterze lub 1-em piętrze. Adres: Hotel An- 
gielski M, G. 8495

«d Ś-go Jana mieszkania przy ul. Kapi
tulnej Jfi 1, rocznie za rs. 420, 300, 240, 
180. 120, “Wiadomość u rządcy w sklepie.

Meble do sprzedania bardzo tanio, z kilku 
pokojów, razem lub częściowo. Ul. Chmielna 
Jfi 14 nowy, wprost kąpieli Dyana mieszka- 

nia Jfi 7._______________________8625_____
Do sprzedania mniejszy garnitur mebli 

mahoniowy, rypsem kryty, za bardzo przy- 
stępną cenę. Widok Jfi 15, mieszk. 5 i 6, 8533 
| meblowanie. Do sprzedania czarny gar- 
Ijnitur aksamitem kryty, takież portjery, 0- 
tomana, kozetka buduarowa, z jadalni ume
blowanie dębowe, szady do ubrania i bieli
zny, słupy, stoliki do kart, biurko damskie, 
biurko duże dębowe i stół do pisania, krze
sełka fantazyjne atłasem kryte, etażerka, 
lampy, firanki, tanio do sprzedania. Bracka 
Jfi 20, stróż wskaże.  8627

Inieresa liautdJ. i majątk.
1/ orzystny interes, z powodu zmiany in- 
lltercsu kawiarnia do odstąpienia, przy ro- 
gu ulicy “Wazki i Szeroki Dunaj Jfi 8. 8550

akuszerka O. Gumińska, przyjmuje osoby 
[^spodziewające się słabości, za cenę nmiar- 
kowaną. Szpitalna Jfi 2, mieszk. 14, 8542 
“ amka nu oda, wiejska, życzy obowiązku, 

, 8376
" amki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy 

"■ 8545

| partament składający się z 10 pokojów 
komfortem i wszelkiemi możliwemi do- 

gednościami urządzony, jest do wynajęcia od 
1-go Lipea na Krakowskiem - Przedmieściu 
Jfi 52, wprost hotelu Saskiego. 8053

| pteka normalna w gub. Wołyńsk. do sprze- 
jldanią. Obrót roczny 3,000 rubli. “Wiado- 
iność u p. Sękowskiego. Ąjiska 12. 8156
Płystrybncja dobrze procentująca, w do- 
jjbrym punkcie, pierwsza od ogrodu Saskie
go, z powodu interesów familijnych jest do 
odstąpienia. “Wiadomość na miejscu. Niecała 
Jfi 11, hotel Brfihlowski. 7670
i zlafroki perkalowe od rs. 1—70, haik 
Cod rs. 1, gotowe i na obstałunek w składzie 
koronek ruskich. Senatorska 27, mieszkania 9. 
Krowiarnia z 4-ma krowami do sprzeda

nia. Ulica Złota Jfi 45. 8339

Cldepik z dystrybucją do sprzedania. Róg 
^Sosnowej i Siennej jfi 4.___________ 8514
Cklcp mydlarski z towarem jest do odstą- 
Cpienia z powodu słabości. Twarda 16. 8499 
(złowiek praktyczny, sumienny, obznaj- 

jmiony z rachunkowością z kilku tysiąca
mi rubli, poszukuje czynnego udziału w ja
kiem przedsiębierstwie przemysłowem lub 
handlu. Olerty: „Prawość,“ składać w kanto- 
rze Kurjera “Warszawskiego.8498

IJoczthalterja. Z powodu zmiany urzędo
wania, jest do odstąpienia Poczthalterja 

w Nowej Aleksandrii (Puławach), na dogo
dnych warunkach, o 5-u koniach etatowych. 
Zapewnienie od rządu 1,250 rs., a płacy za 
odwóz poczt 1,050 rs. “Wiadomość w Ale- 
ksandrji (Buł.), u naczelnika urzędu poczto
wego._________________________ 7744_____
Rs, 3,000 do wypożyczenia na hypotekę 

domu w Warszawie. Wiadomość w kan
celarii adwokata przys. Kwapińskiego, Świę
to} erska Afi 12. , 8621

L skład mleczny do sprzedania. Wiado- 
fymość: ul. Marszałkowska Jfi 71,145, w cu
kierni._________________________ 8143
ISagle do sprzedania z powodu zmiany in- 
jsąteresu. Furmańska Afi 10.8447

Ietnie mieszkania w Grochówie 
jbli pokój, Smolna 10, mieszk. 8.

l a czas wystawy. Salon. z pokojem, ume- 
l^blowaniem wysłanem, pięknym widokiem 
na ogrd.d i usługą. Wiadomość na miejscu. 
Nowy-Świat A« 24. 8493

Jetnie mieszkanie za rogatką Moskiewską 
Grochów.) w Gocławiu, cztery pokoje z 

uetinią. wiadomość na miejscu. 1156
nd i-go Lipca do wynajęcia sklep spo- 
* Itżywczo-dystrybucyjny z mieszkaniem, oraz 
3 lub 4 pokoje z balkonem, przedpokojem, 
kuchnią, frontowe, 1-sze piętro. Żelazna 21, 
dom nowy.___________ _________ 1159

U o najęcia od 1-go Lipca sklep duży z cy
gankiem, na szynk, bawarję, naftę i t. d., 
może być z pokojem, przedpokojem, kuchnią 

i ogródkiem; 6, 4, 3, 2, 1, pokoje z kuchnia
mi na 1, 2-m, 3-m i na dole; stajnia z wo- 
zownią. Nowolipie 34/2428.7793

łlogrzebc-wy 1 skład B. Koryaczewskiegą, 
fkład tiumien i wszelkich efektów pogrza* 

owyeh. Nowy-Swiat 42.__________ 5_____
11 Ijotrzebua jest od 15 do 25
j[włoŁ Szczegółowe warunki proszę nadmie- 
aie do Sokołowa przez Zgierz. 8162 

2 pokoje z przedpokojem, ładnie umeblo- 
wane. Nowy-Świat Jfi 48, 8321

3 pokoje, przedpokój i kuchnia do najęcia 
od 1 Lipea i 2 pokoje, przedpokój i ku
chnie, wszystkie ze zlewami i wodociągami. 

Nowogrodzka 1, stróż wskaże. 8157

Do sprzedania sklep wiktuałów bardzo 
dobrze procentujący się, z powodu zmiany 
interesu. Wiadomość na miejscu: Ogrodo- 

wa Jfi 3. 1169

Lokale,

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej Jfi 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

Tanio do sprzedania: portiera z brokateli 
bordo, mało używana, szafka wystawowa.

Włodzimierska 1, m. 2'2. 8580f ortepian nowy rs. 320, meble urzędowej 
roboty, dwa garnitury rubli 75. Marszał- 

kowska 143 nowy, mieszkama 25. 1153
Kartofle stołowe szkockie najkruchsze kop.

20 garniec. Chmielewski, Miodowa A 8560

Meble. Garnitur orzechowy aksamitem kry
ty, z jednego z pierwszorzędnych zakła
dów meblowych pochodzący, rok jeden uży

wany, do sprzedania. Chmielna Jfi 5, gdzie 
Belle-vue w oficynie lewej, drugie piętro. 
Widzieć można w każdym czasie. 1165


